
Вестник органов местного самоуправления   № 59

№ 59 | четВерг | 29 октября 2020 года  

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издается 
с 3 января
1940 года

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального 
образования поселок Тазовский от 06 декабря 2019 года № 13-1-45 «О бюджете 
муниципального образования поселок Тазовский  
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Решение Думы Тазовского района  от 28 октября 2020 года № 4-19-47

В соответствии со статьями 9, 83 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-
вом муниципального образования Тазовский район, Дума Тазов-
ского района

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального обра-
зования поселок Тазовский от 06 декабря 2019 года № 13-1-45 «О 
бюджете муниципального образования поселок Тазовский на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – решение) сле-
дующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципаль-

ного образования поселок Тазовский (далее – бюджет муниципаль-
ного образования) на 2020 год:

1.1. прогнозируемый общий объём доходов бюджета муници-
пального образования в сумме 577 086 тыс. рублей, в том числе объ-
ём межбюджетных трансфертов из окружного бюджета в сумме 5 

тыс. рублей, из бюджета муниципального образования Тазовский 
район в сумме  503 130 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального образова-
ния в сумме610 531 тыс. рублей;

1.3. верхний предел муниципального долга на 01 января 2020 
года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гаран-
тиям в сумме 0 тыс. рублей;

1.4. предельный объем муниципального долга в течение 2020 года 
составит 0 тыс. рублей;

1.5. утвердить дефицит бюджета муниципального образования 
поселок Тазовский на 2020 год в сумме  33 446 тыс. рублей;

1.6. В пункте 18 слова «на 2020 год в сумме 153 542 тыс. рублей» 
заменить словами «на 2020 год в сумме 155 168 тыс. рублей».

2. Утвердить в новой редакции Приложения 1, 7, 11, 12, 13, 14, 
15, 18 согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 настоящего Решения.

3. Направить настоящее решение Главе Тазовского района для 
подписания и опубликованияв районной общественно-политиче-
ской газете «Советское Заполярье».

Председатель Думы Тазовского района О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков

Приложение 1

к решению Думы Тазовского района

от  "28" октября 2020 года  №  4-19-47

 

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов

муниципального образования поселок Тазовский 

от  "06" декабря  2019 года  № 13-1-45

Доходы бюджета муниципального образования на 2020 год
Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование групп, подгрупп 
и статей  доходов Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 73 951 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 49 851 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 49 851 

 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 4 880 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 4 880 



2 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 338 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 338 

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 727 

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 375 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 352 

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 240 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий 240 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 11 150 

1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

8 800 

1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 350 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 434 

1 14 020000 00 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 434 

1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 331 

1 16 07 000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федера-
ции, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

2 331 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 496 513 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 496 513 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 93 151 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 403 357 

 ИТОГО ДОХОДОВ 570 464 

Приложение 2

к решению Думы Тазовского района

от  "28" октября 2020 года  №  4-19-47

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов

муниципального образования поселок Тазовский 

от  "06" декабря  2019 года  № 13-1-45

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования на 2020 год



3№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Приложение 3

к решению Думы Тазовского района

от  "28" октября 2020 года  №  4-19-47

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов

муниципального образования поселок Тазовский 

от  "06" декабря  2019 года  № 13-1-45

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета муниципального образования на 2020 год

 

тыс. руб. 
Раздел Подраздел Наименование Сумма 

1 2 3 4 
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 75 880 

01 02 Функционированиевысшегодолжностноголицасубъекта 
РоссийскойФедерации и муниципальногообразования 

5 794 

01 04 
ФункционированиеПравительстваРоссийскойФедерации, высших 
исполнительныхоргановгосударственнойвластисубъектов 
РоссийскойФедерации, местныхадминистраций 

62 058 

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных  
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

339 

01 11 Резервныефонды 31 
01 13 Другиеобщегосударственныевопросы 7 658 

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

5 026 

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

2 921 

03 10 Обеспечениепожарнойбезопасности 15 

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и  
правоохранительнойдеятельности 

2 089 

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 195 423 
04 08 Транспорт 27 344 
04 09 Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 167 946 
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 132 
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 311 786 
05 01 Жилищноехозяйство 139 333 
05 02 Коммунальноехозяйство 17 425 
05 03 Благоустройство 155 028 
06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 5 402 
06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 5 402 
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 040 
08 01 Культура 1 040 
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 8 852 
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 8 852 
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 500 
11 01 Физическаякультура 500 

603 909 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов  
бюджета муниципального образования на 2020 год 

ВСЕГО: 

 
 
 
 
 

 

Приложение 3 

 

           к решениюДумыТазовскогорайона 
от  " 28 " октября 2020 года  № 4 - 19 - 

Приложение 3

к решению Думы Тазовского района

от  "28" октября 2020 года  №  4-19-47

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов

муниципального образования поселок Тазовский 

от  "06" декабря  2019 года  № 13-1-45



4 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования и непрограммным направ-
лениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета  муниципального образования на 2020 год

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       75 880

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02      5 794

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 01 02 20     5 794

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 02 20 Ц    5 794

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления" 01 02 20 Ц 01   5 794

Глава муниципального образования 01 02 20 Ц 01 11010  5 794

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 20 Ц 01 11010 120 5 794

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04      62 058

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 01 04 20     62 058

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 04 20 Ц    62 058

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления" 01 04 20 Ц 01   62 058

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 20 Ц 01 11040  62 058

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 20 Ц 01 11040 120 54 744

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 20 Ц 01 11040 240 7 306

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 20 Ц 01 11040 850 8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      339

Непрограммные расходы 01 06 98     339

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 06 98 9    339

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 98 9 00 11040  339

Иные межбюджетные трансферты 01 06 98 9 00 11040 540 339

Резервные фонды 01 11      31

Непрограммные расходы 01 11 98     31

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9    31

Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  31

Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 31

Другие общегосударственные вопросы 01 13      7 658

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 01 13 20     6 304

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных 
государственных полномочий" 01 13 20 2    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных инте-
ресов граждан" 01 13 20 2 01   5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 01 13 20 2 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 20 2 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального имуще-
ства" 01 13 20 3    6 068

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным 
имуществом" 01 13 20 3 01   1 663

Содержание и обслуживание казны 01 13 20 3 01 80030  1 663

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 20 3 01 80030 240 1 663

Основные мероприятия "Организация учета и содержания муниципального имуще-
ства" 01 13 20 3 02   4 405

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности 01 13 20 3 02 80040  3 102

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 20 3 02 80040 240 3 102

Учет муниципального имущества 01 13 20 3 02 80180  1 303

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 20 3 02 80180 240 43



5№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 20 3 02 80180 850 1 260

Подпрограмма "Актуализация данных похозяйственного учета" 01 13 20 4    231

Основные мероприятия "Организация учета личных подсобных хозяйств" 01 13 20 4 01   231

Актуализация данных похозяйственного учета  01 13 20 4 01 90040  231

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 20 4 01 90040 240 231

Непрограммные расходы 01 13 98     1 354

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 13 98 9    1 354

Иные мероприятия местного значения 01 13 98 9 00 80160  1 354

Премии и гранты 01 13 98 9 00 80160 350 54

Исполнение судебных актов 01 13 98 9 00 80160 830 1 300

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 03       5 026

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона 03 09      2 921

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения 
поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 03 09 22     2 616

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образо-
вания поселок Тазовский" 03 09 22 5    2 616

Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения чрезвычайных 
ситуаций" 03 09 22 5 01   2 616

Мероприятия, направленные на предупреждение на учатие в предупреждении и ликви-
дации последствий чрезвычайных ситуаций 03 09 22 5 01 80140  2 616

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 22 5 01 80140 240 2 616

Непрограммные расходы 03 09 98     306

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 03 09 98 9    306

Резервный фонд местной администрации 03 09 98 9 00 90070  306

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 98 9 00 90070 240 306

Обеспечение пожарной безопасности 03 10      15

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения 
поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 03 10 22     15

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образо-
вания поселок Тазовский" 03 10 22 5    15

Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения чрезвычайных 
ситуаций" 03 10 22 5 01   15

Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 03 10 22 5 01 S1270  15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 22 5 01 S1270 240 15

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 03 14      2 089

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения 
поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 03 14 22     2 039

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений в 
муниципальном образовании поселок Тазовский" 03 14 22 1    1 862

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонаруше-
ний" 03 14 22 1 01   1 862

Финансовое обеспечение добровольных народных дружин, созданных для решения задач 
охраны общественного порядка по месту жительства, месту пребывания или месту 
нахождения своей собственности

03 14 22 1 01 80090  1 862

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений) 03 14 22 1 01 80090 630 1 862

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в поселке Тазовский 
в 2015-2025 годах" 03 14 22 3    177

Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспорта и 
пешеходов поселка Тазовский" 03 14 22 3 01   177

Реализация  комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 03 14 22 3 01 60700  177

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 22 3 01 60700 240 177

Муниципальная программа "Комплексные меры по противодействию экстремизму 
и профилактике терроризма на территории муниципального олдразования поселок 
Тазовский"

03 14 27     50

Основное мероприятие "Издание информационной продукции по профилактике экс-
тремизма и поддержания толерантной среды" 03 14 27 0 01   50

Мероприятия направленные на противодействие экстремизму, гармонизации ме-
жэтнических и межкультурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, 
укрепления толерантности

03 14 27 0 01 80100  50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 27 0 01 80100 240 50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       195 423



6 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Транспорт 04 08      27 344

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения 
поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 04 08 22     27 344

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 04 08 22 2    27 344

Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транспорта" 04 08 22 2 01   27 344

Реализация  мероприятий по организации транспортного облуживания населения 
автомобильным транспортом 04 08 22 2 01 60310  27 344

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 08 22 2 01 60310 240 27 344

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      167 946

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения 
поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 04 09 22     167 946

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в поселке Тазовский 
в 2015-2025 годах" 04 09 22 3    1 168

Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспорта и 
пешеходов поселка Тазовский" 04 09 22 3 01   1 168

Реализация  комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 04 09 22 3 01 60700  1 168

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 22 3 01 60700 240 1 168

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования поселок Тазовский" 04 09 22 4    166 778

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования поселок Тазов-
ский" 04 09 22 4 01   155 168

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 04 09 22 4 01 60560  5 253

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 22 4 01 60560 240 5 253

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 22 4 01 61450  11 747

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 22 4 01 61450 240 11 747

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 22 4 01 61480  16 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 22 4 01 61480 240 16 338

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 22 4 01 61590  2 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 22 4 01 61590 240 2 000

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 22 4 01 71450  84 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 22 4 01 71450 240 84 458

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 22 4 01 71480  35 373

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 22 4 01 71480 240 35 373

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 22 4 02   11 610

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 04 09 22 4 02 60560  1 375

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 22 4 02 60560 240 1 375

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 22 4 02 61590  3 927

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 22 4 02 61590 240 3 927

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 22 4 02 S1450  4 446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 22 4 02 S1450 240 4 446

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 22 4 02 S1480  1 862

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 22 4 02 S1480 240 1 862

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12      132

Муниципальная программа "Развитие торговли в муниципальном образовании по-
селок Тазовский на 2016-2025 годы" 04 12 25     132

Основное мероприятие "Формирование современной инфраструктуры торговли " 04 12 25 0 01   132

Реализация комплекса мер по развитию ярмарочной деятельности 04 12 25 0 01 61810  132

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 25 0 01 61810 240 132

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       311 786

Жилищное хозяйство 05 01      139 333

Муниципальная программа "Развитие жилищного фонда на территории муниципаль-
ного образования поселок Тазовский на 2015-2025 годы" 05 01 23     63 873

Подпрограмма" Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту 
жилищного фонда" 05 01 23 2    2 251

Основное мероприятие "Обеспечение проведения капитального и текущего ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах" 05 01 23 2 01   2 251

Проведение капитального, текущего ремонта многоквартирных домов, расположенных 
на территории муниципального образования поселок Тазовский 05 01 23 2 01 64000  2 251



7№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 23 2 01 64000 240 2 251

Подпрограмма "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания и подлежащим сносу" 05 01 23 3    61 623

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных не-
пригодными для проживания" 05 01 23 3 01   61 623

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления 
муниципальным имуществом 05 01 23 3 01 71600  60 924

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 01 23 3 01 71600 320 60 924

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления 
муниципальным имуществом 05 01 23 3 01 S1600  699

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 01 23 3 01 S1600 320 699

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 01 24     75 459

Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами в муниципальном образова-
нии поселок Тазовский в 2015-2025 годах" 05 01 24 1    75 459

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммуналь-
ного комплекса" 05 01 24 1 01   75 459

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 01 24 1 01 71620  72 072

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 24 1 01 71620 810 72 072

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 01 24 1 01 S1620  3 387

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 24 1 01 S1620 810 3 387

Коммунальное хозяйство 05 02      17 425

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 02 24     17 425

Подпрограмма "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муни-
ципального образования поселок Тазовский на период 2015-2025 годы" 05 02 24 3    17 425

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммуналь-
ного комплекса" 05 02 24 3 01   17 425

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению комму-
нально-бытовые услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 05 02 24 3 01 61320  9 377

Иные межбюджетные трансферты 05 02 24 3 01 61320 540 174

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 24 3 01 61320 810 9 203

Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в 
осенне-зимний период 05 02 24 3 01 61390  217

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 24 3 01 61390 240 217

Реализация комплекса мер направленных на комплексное развитие систем коммуналь-
ной инфраструктуры территорий муниципальных образований 05 02 24 3 01 66000  3 202

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 24 3 01 66000 240 2 434

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 24 3 01 66000 810 768

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 02 24 3 01 71620  4 245

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 24 3 01 71620 810 4 245

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 02 24 3 01 S1620  223

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 24 3 01 S1620 810 223

Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 05 02 24 3 01 S1770  161

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 24 3 01 S1770 810 161

Благоустройство 05 03      155 028

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 03 24     124 535

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории поселка Тазовский на 
2015-2025 годы" 05 03 24 4    124 535

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 24 4 01   14 572

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 01 61622  511

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 01 61622 240 511

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 01 71620  13 547

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 01 71620 240 13 547



8 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 01 S1620  514

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 01 S1620 240 514

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 24 4 02   2 176

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 02 61621  2 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 02 61621 240 2 176

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 24 4 03   659

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 03 61621  659

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 03 61621 240 659

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 05 03 24 4 04   23 066

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 04 61621  14 871

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 04 61621 240 14 871

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 04 61622  8 194

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 04 61622 240 8 194

Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного назначения" 05 03 24 4 05   17 217

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 05 71620  16 389

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 05 71620 240 16 389

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 05 S1620  828

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 05 S1620 240 828

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 05 03 24 4 06   3 005

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 06 61621  2 198

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 06 61621 240 2 198

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 06 61622  807

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 06 61622 240 807

Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 05 03 24 4 07   9 027

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 07 61621  9 027

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 07 61621 240 9 027

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 05 03 24 4 08   10 489

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 08 61621  3 460

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 08 61621 240 3 460

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 08 61622  7 029

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 08 61622 240 7 029

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортивных площадок" 05 03 24 4 09   9 039

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 05 03 24 4 09 61622  127

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 09 61622 240 127

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 09 71620  8 818

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 09 71620 240 8 818

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 09 S1620  94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 09 S1620 240 94

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 05 03 24 4 10   35 286

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 10 61621  28 164

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 10 61621 240 28 164

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благо-
устройства 05 03 24 4 10 61622  7 122



9№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 24 4 10 61622 240 7 122

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на террито-
рии муниципального образования поселок Тазовский на 2018-2022 годы» 05 03 26     30 493

Основное мероприятие "Национальный проект "Формирование комфортной городской 
среды"" 05 03 26 0 F2   30 493

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, 
включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 26 0 F2 61490  65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 26 0 F2 61490 240 65

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, 
включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 26 0 F2 71490  30 122

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 26 0 F2 71490 240 30 122

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, 
включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий 05 03 26 0 F2 S1490  306

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 26 0 F2 S1490 240 306

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       5 402

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05      5 402

Муниципальная программа "Обеспечение охраны окружающей среды" 06 05 28     5 402

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 06 05 28 0 01   5 402

Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической 
безопасности 06 05 28 0 01 71800  5 132

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 06 05 28 0 01 71800 240 5 132

Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической 
безопасности 06 05 28 0 01 S1800  270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 06 05 28 0 01 S1800 240 270

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1 040

Культура 08 01      1 040

Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики" 08 01 21     1 040

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном об-
разовании поселок Тазовский" 08 01 21 1    1 040

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных 
промыслов и ремесел" 08 01 21 1 01   1 040

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 21 1 01 88020  1 040

Иные межбюджетные трансферты 08 01 21 1 01 88020 540 1 040

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       8 852

Другие вопросы в области социальной политики 10 06      8 852

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы" 10 06 20     8 832

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 20 Ц    8 832

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления" 10 06 20 Ц 01   8 832

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 20 Ц 01 11040  8 832

Иные выплаты населению 10 06 20 Ц 01 11040 360 8 832

Непрограммные расходы 10 06 98     20

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 06 98 9    20

Резервный фонд местной администрации 10 06 98 9 00 90070  20

Иные выплаты населению 10 06 98 9 00 90070 360 20

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       500

Физическая культура 11 01      500

Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики" 11 01 21     500

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образова-
нии поселок Тазовский" 11 01 21 2    500

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкуль-
турных мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 21 2 01   500

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 21 2 01 13000  500

Иные межбюджетные трансферты 11 01 21 2 01 13000 540 500

ВСЕГО: 603 909

Приложение 5

к решению Думы Тазовского района

от  "28" октября 2020 года  №  4-19-47



10 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов

муниципального образования поселок Тазовский 

от  "06" декабря  2019 года  № 13-1-45

Наименование Ведом-
ство Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация поселка Тазовский 951        603 909

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01       75 880

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 951 01 02      5 794

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления на 2015-2025 годы" 951 01 02 20     5 794

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 951 01 02 20 Ц    5 794

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления" 951 01 02 20 Ц 01   5 794

Глава муниципального образования 951 01 02 20 Ц 01 11010  5 794

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 951 01 02 20 Ц 01 11010 120 5 794

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

951 01 04      62 058

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления на 2015-2025 годы" 951 01 04 20     62 058

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 951 01 04 20 Ц    62 058

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления" 951 01 04 20 Ц 01   62 058

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 951 01 04 20 Ц 01 11040  62 058

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 951 01 04 20 Ц 01 11040 120 54 744

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 04 20 Ц 01 11040 240 7 306

Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 01 04 20 Ц 01 11040 850 8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 951 01 06      339

Непрограммные расходы 951 01 06 98     339

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 951 01 06 98 9    339

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 951 01 06 98 9 00 11040  339

Иные межбюджетные трансферты 951 01 06 98 9 00 11040 540 339

Резервные фонды 951 01 11      31

Непрограммные расходы 951 01 11 98     31

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 951 01 11 98 9    31

Резервный фонд местной администрации 951 01 11 98 9 00 90070  31

Резервные средства 951 01 11 98 9 00 90070 870 31

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13      7 658

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления на 2015-2025 годы" 951 01 13 20     6 304

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
отдельных государственных полномочий" 951 01 13 20 2    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и 
законных интересов граждан" 951 01 13 20 2 01   5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях

951 01 13 20 2 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 13 20 2 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципаль-
ного имущества" 951 01 13 20 3    6 068

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муни-
ципальным имуществом" 951 01 13 20 3 01   1 663

Содержание и обслуживание казны 951 01 13 20 3 01 80030  1 663

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 13 20 3 01 80030 240 1 663

Основные мероприятия "Организация учета и содержания муниципаль-
ного имущества" 951 01 13 20 3 02   4 405

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 951 01 13 20 3 02 80040  3 102

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 13 20 3 02 80040 240 3 102

Учет муниципального имущества 951 01 13 20 3 02 80180  1 303

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 13 20 3 02 80180 240 43

Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 01 13 20 3 02 80180 850 1 260

Подпрограмма "Актуализация данных похозяйственного учета" 951 01 13 20 4    231

Основные мероприятия "Организация учета личных подсобных хозяйств" 951 01 13 20 4 01   231

Актуализация данных похозяйственного учета  951 01 13 20 4 01 90040  231

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 13 20 4 01 90040 240 231

Непрограммные расходы 951 01 13 98     1 354

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2020 год



11№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 951 01 13 98 9    1 354

Иные мероприятия местного значения 951 01 13 98 9 00 80160  1 354

Премии и гранты 951 01 13 98 9 00 80160 350 54

Исполнение судебных актов 951 01 13 98 9 00 80160 830 1 300

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 951 03       5 026

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 951 03 09      2 921

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 951 03 09 22     2 616

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муници-
пального образования поселок Тазовский" 951 03 09 22 5    2 616

Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения 
чрезвычайных ситуаций" 951 03 09 22 5 01   2 616

Мероприятия, направленные на предупреждение на учатие в предупреж-
дении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 951 03 09 22 5 01 80140  2 616

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 09 22 5 01 80140 240 2 616

Непрограммные расходы 951 03 09 98     306

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 951 03 09 98 9    306

Резервный фонд местной администрации 951 03 09 98 9 00 90070  306

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 09 98 9 00 90070 240 306

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10      15

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 951 03 10 22     15

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муници-
пального образования поселок Тазовский" 951 03 10 22 5    15

Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения 
чрезвычайных ситуаций" 951 03 10 22 5 01   15

Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 951 03 10 22 5 01 S1270  15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 10 22 5 01 S1270 240 15

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 951 03 14      2 089

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 951 03 14 22     2 039

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактики правона-
рушений в муниципальном образовании поселок Тазовский" 951 03 14 22 1    1 862

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики 
правонарушений" 951 03 14 22 1 01   1 862

Финансовое обеспечение добровольных народных дружин, созданных для 
решения задач охраны общественного порядка по месту жительства, 
месту пребывания или месту нахождения своей собственности

951 03 14 22 1 01 80090  1 862

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 951 03 14 22 1 01 80090 630 1 862

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в поселке 
Тазовский в 2015-2025 годах" 951 03 14 22 3    177

Основное мероприятие "Совершенствование организации движения 
транспорта и пешеходов поселка Тазовский" 951 03 14 22 3 01   177

Реализация  комплекса мер по повышению безопасности дорожного 
движения 951 03 14 22 3 01 60700  177

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 14 22 3 01 60700 240 177

Муниципальная программа "Комплексные меры по противодействию 
экстремизму и профилактике терроризма на территории муниципально-
го олдразования поселок Тазовский"

951 03 14 27     50

Основное мероприятие "Издание информационной продукции по профи-
лактике экстремизма и поддержания толерантной среды" 951 03 14 27 0 01   50

Мероприятия направленные на противодействие экстремизму, гармо-
низации межэтнических и межкультурных отношений, профилактике 
проявлений ксенофобии, укрепления толерантности

951 03 14 27 0 01 80100  50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 14 27 0 01 80100 240 50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04       195 423

Транспорт 951 04 08      27 344

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 951 04 08 22     27 344

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 951 04 08 22 2    27 344

Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транс-
порта" 951 04 08 22 2 01   27 344

Реализация  мероприятий по организации транспортного облуживания 
населения автомобильным транспортом 951 04 08 22 2 01 60310  27 344

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 08 22 2 01 60310 240 27 344

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09      167 946

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 951 04 09 22     167 946

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в поселке 
Тазовский в 2015-2025 годах" 951 04 09 22 3    1 168

Основное мероприятие "Совершенствование организации движения 
транспорта и пешеходов поселка Тазовский" 951 04 09 22 3 01   1 168

Реализация  комплекса мер по повышению безопасности дорожного 
движения 951 04 09 22 3 01 60700  1 168

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 22 3 01 60700 240 1 168



12 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования поселок 
Тазовский" 951 04 09 22 4    166 778

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования 
поселок Тазовский" 951 04 09 22 4 01   155 168

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 951 04 09 22 4 01 60560  5 253

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 22 4 01 60560 240 5 253

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 951 04 09 22 4 01 61450  11 747

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 22 4 01 61450 240 11 747

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения 951 04 09 22 4 01 61480  16 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 22 4 01 61480 240 16 338

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 951 04 09 22 4 01 61590  2 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 22 4 01 61590 240 2 000

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 951 04 09 22 4 01 71450  84 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 22 4 01 71450 240 84 458

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения 951 04 09 22 4 01 71480  35 373

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 22 4 01 71480 240 35 373

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 951 04 09 22 4 02   11 610

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 951 04 09 22 4 02 60560  1 375

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 22 4 02 60560 240 1 375

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 951 04 09 22 4 02 61590  3 927

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 22 4 02 61590 240 3 927

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 951 04 09 22 4 02 S1450  4 446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 22 4 02 S1450 240 4 446

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения 951 04 09 22 4 02 S1480  1 862

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 22 4 02 S1480 240 1 862

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12      132

Муниципальная программа "Развитие торговли в муниципальном об-
разовании поселок Тазовский на 2016-2025 годы" 951 04 12 25     132

Основное мероприятие "Формирование современной инфраструктуры 
торговли " 951 04 12 25 0 01   132

Реализация комплекса мер по развитию ярмарочной деятельности 951 04 12 25 0 01 61810  132

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 12 25 0 01 61810 240 132

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05       311 786

Жилищное хозяйство 951 05 01      139 333

Муниципальная программа "Развитие жилищного фонда на территории 
муниципального образования поселок Тазовский на 2015-2025 годы" 951 05 01 23     63 873

Подпрограмма" Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему 
ремонту жилищного фонда" 951 05 01 23 2    2 251

Основное мероприятие "Обеспечение проведения капитального и текуще-
го ремонта общего имущества в многоквартирных домах" 951 05 01 23 2 01   2 251

Проведение капитального, текущего ремонта многоквартирных домов, 
расположенных на территории муниципального образования поселок 
Тазовский

951 05 01 23 2 01 64000  2 251

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 01 23 2 01 64000 240 2 251

Подпрограмма "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищ-
ного фонда, признанного непригодным для проживания и подлежащим 
сносу"

951 05 01 23 3    61 623

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений при-
знанных непригодными для проживания" 951 05 01 23 3 01   61 623

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования 
и управления муниципальным имуществом 951 05 01 23 3 01 71600  60 924

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 951 05 01 23 3 01 71600 320 60 924

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования 
и управления муниципальным имуществом 951 05 01 23 3 01 S1600  699

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 951 05 01 23 3 01 S1600 320 699

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 951 05 01 24     75 459

Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами в муниципаль-
ном образовании поселок Тазовский в 2015-2025 годах" 951 05 01 24 1    75 459

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса" 951 05 01 24 1 01   75 459

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 01 24 1 01 71620  72 072

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

951 05 01 24 1 01 71620 810 72 072

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 01 24 1 01 S1620  3 387



13№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

951 05 01 24 1 01 S1620 810 3 387

Коммунальное хозяйство 951 05 02      17 425

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 951 05 02 24     17 425

Подпрограмма "Комплексное развитие систем коммунальной инфра-
структуры муниципального образования поселок Тазовский на период 
2015-2025 годы"

951 05 02 24 3    17 425

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса" 951 05 02 24 3 01   17 425

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению коммунально-бытовые услуги по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

951 05 02 24 3 01 61320  9 377

Иные межбюджетные трансферты 951 05 02 24 3 01 61320 540 174

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

951 05 02 24 3 01 61320 810 9 203

Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального ком-
плекса к работе в осенне-зимний период 951 05 02 24 3 01 61390  217

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 02 24 3 01 61390 240 217

Реализация комплекса мер направленных на комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры территорий муниципальных образований 951 05 02 24 3 01 66000  3 202

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 02 24 3 01 66000 240 2 434

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

951 05 02 24 3 01 66000 810 768

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 02 24 3 01 71620  4 245

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

951 05 02 24 3 01 71620 810 4 245

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 02 24 3 01 S1620  223

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

951 05 02 24 3 01 S1620 810 223

Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными от-
ходами 951 05 02 24 3 01 S1770  161

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

951 05 02 24 3 01 S1770 810 161

Благоустройство 951 05 03      155 028

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 951 05 03 24     124 535

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории поселка 
Тазовский на 2015-2025 годы" 951 05 03 24 4    124 535

Основное мероприятие "Уличное освещение" 951 05 03 24 4 01   14 572

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 01 61622  511

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 01 61622 240 511

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 01 71620  13 547

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 01 71620 240 13 547

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 01 S1620  514

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 01 S1620 240 514

Основное мероприятие "Озеленение" 951 05 03 24 4 02   2 176

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 02 61621  2 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 02 61621 240 2 176

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 951 05 03 24 4 03   659

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 03 61621  659

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 03 61621 240 659

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 951 05 03 24 4 04   23 066

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 04 61621  14 871

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 04 61621 240 14 871

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 04 61622  8 194

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 04 61622 240 8 194

Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного назначения" 951 05 03 24 4 05   17 217

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 05 71620  16 389

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 05 71620 240 16 389

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 05 S1620  828



14 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 05 S1620 240 828

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 951 05 03 24 4 06   3 005

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 06 61621  2 198

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 06 61621 240 2 198

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 06 61622  807

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 06 61622 240 807

Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротуше-
ния" 951 05 03 24 4 07   9 027

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 07 61621  9 027

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 07 61621 240 9 027

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 951 05 03 24 4 08   10 489

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 08 61621  3 460

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 08 61621 240 3 460

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 08 61622  7 029

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 08 61622 240 7 029

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортивных 
площадок" 951 05 03 24 4 09   9 039

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 951 05 03 24 4 09 61622  127

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 09 61622 240 127

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 09 71620  8 818

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 09 71620 240 8 818

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 09 S1620  94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 09 S1620 240 94

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 951 05 03 24 4 10   35 286

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 10 61621  28 164

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 10 61621 240 28 164

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 951 05 03 24 4 10 61622  7 122

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 24 4 10 61622 240 7 122

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской 
среды на территории муниципального образования поселок Тазовский 
на 2018-2022 годы»

951 05 03 26     30 493

Основное мероприятие "Национальный проект "Формирование комфорт-
ной городской среды"" 951 05 03 26 0 F2   30 493

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустрой-
ству территорий

951 05 03 26 0 F2 61490  65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 26 0 F2 61490 240 65

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустрой-
ству территорий

951 05 03 26 0 F2 71490  30 122

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 26 0 F2 71490 240 30 122

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустрой-
ству территорий

951 05 03 26 0 F2 S1490  306

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 26 0 F2 S1490 240 306

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 951 06       5 402

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 951 06 05      5 402

Муниципальная программа "Обеспечение охраны окружающей среды" 951 06 05 28     5 402

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая 
безопасность" 951 06 05 28 0 01   5 402

Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности 951 06 05 28 0 01 71800  5 132

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 06 05 28 0 01 71800 240 5 132

Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности 951 06 05 28 0 01 S1800  270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 951 06 05 28 0 01 S1800 240 270

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08       1 040

Культура 951 08 01      1 040

Муниципальная программа "Основные направления развития культу-
ры, физической культуры и спорта, повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики"

951 08 01 21     1 040



15№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муници-
пальном образовании поселок Тазовский" 951 08 01 21 1    1 040

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных 
художественных промыслов и ремесел" 951 08 01 21 1 01   1 040

Мероприятия по развитию культуры и искусства 951 08 01 21 1 01 88020  1 040

Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 21 1 01 88020 540 1 040

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10       8 852

Другие вопросы в области социальной политики 951 10 06      8 852

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления на 2015-2025 годы" 951 10 06 20     8 832

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 951 10 06 20 Ц    8 832

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления" 951 10 06 20 Ц 01   8 832

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 951 10 06 20 Ц 01 11040  8 832

Иные выплаты населению 951 10 06 20 Ц 01 11040 360 8 832

Непрограммные расходы 951 10 06 98     20

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 951 10 06 98 9    20

Резервный фонд местной администрации 951 10 06 98 9 00 90070  20

Иные выплаты населению 951 10 06 98 9 00 90070 360 20

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11       500

Физическая культура 951 11 01      500

Муниципальная программа "Основные направления развития культу-
ры, физической культуры и спорта, повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики"

951 11 01 21     500

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципаль-
ном образовании поселок Тазовский" 951 11 01 21 2    500

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения офици-
альных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 951 11 01 21 2 01   500

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 951 11 01 21 2 01 13000  500

Иные межбюджетные трансферты 951 11 01 21 2 01 13000 540 500

ВСЕГО: 603 909

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности расходов 
бюджета муниципального образования на 2020 год

Приложение 6

к решению Думы Тазовского района

от  "28" октября 2020 года  №  4-19-47

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов

муниципального образования поселок Тазовский 

от  "06" декабря  2019 года  № 13-1-45

Муниципаль-
ная программа Подпрограмма Наименование Сумма

1 2 3 4

20  Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 82 988

20 2 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государственных полномочий" 5

20 3 Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества" 6 068

20 4 Подпрограмма "Актуализация данных похозяйственного учета" 231

20 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 76 684

21  Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, повышение эффектив-
ности реализации молодежной политики" 1 540

21 1 Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном образовании поселок Тазовский" 1 040

21 2 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании поселок Тазовский" 500

22  Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 199 960

22 1 Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений в муниципальном образовании поселок Тазовский" 1 862

22 2 Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 27 344

22 3 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в поселке Тазовский в 2015-2025 годах" 1 345

22 4 Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования поселок Тазовский" 166 778

22 5 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования поселок Тазовский" 2 631

23  Муниципальная программа "Развитие жилищного фонда на территории муниципального образования поселок Тазовский на 
2015-2025 годы" 63 873

23 2 Подпрограмма" Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилищного фонда" 2 251

23 3 Подпрограмма "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания и подлежа-
щим сносу" 61 623

24  Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 217 420

24 1 Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами в муниципальном образовании поселок Тазовский в 2015-2025 годах" 75 459

24 3 Подпрограмма "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования поселок Тазовский на период 
2015-2025 годы" 17 425

24 4 Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 124 535

25  Муниципальная программа "Развитие торговли в муниципальном образовании поселок Тазовский на 2016-2025 годы" 132



16 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

25 0 Муниципальная программа "Развитие торговли в муниципальном образовании поселок Тазовский на 2016-2025 годы" 132

26  Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования поселок 
Тазовский на 2018-2022 годы» 30 493

26 0 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования поселок Тазовский 
на 2018-2022 годы» 30 493

27  Муниципальная программа "Комплексные меры по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории 
муниципального олдразования поселок Тазовский" 50

27 0 Муниципальная программа "Комплексные меры по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории муници-
пального образования поселок Тазовский" 50

28  Муниципальная программа "Обеспечение охраны окружающей среды" 5 402

28 0 Муниципальная программа "Обеспечение охраны окружающей среды" 5 402

98  Непрограммные расходы 2 050

98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 2 050

  ВСЕГО: 603 909

Приложение 7

к решению Думы Тазовского района

от  "28" октября 2020 года  №  4-19-47

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов

муниципального образования поселок Тазовский 

от  "06" декабря  2019 года  № 13-1-45

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам муниципального образования и непрограммным
направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета 
муниципального образования на 2020 год

Наименование КЦСР Вид рас-
ходов Раздел Подраздел Ведомство Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управле-
ния на 2015-2025 годы" 20        82 988

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдель-
ных государственных полномочий" 20 2       5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и за-
конных интересов граждан" 20 2 01      5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях

20 2 01 73010     5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 20 2 01 73010 240    5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 2 01 73010 240 01   5

Другие общегосударственные вопросы 20 2 01 73010 240 01 13  5

Администрация поселка Тазовский 20 2 01 73010 240 01 13 951 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества" 20 3       6 068

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муници-
пальным имуществом" 20 3 01      1 663

Содержание и обслуживание казны 20 3 01 80030     1 663

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 20 3 01 80030 240    1 663

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 3 01 80030 240 01   1 663

Другие общегосударственные вопросы 20 3 01 80030 240 01 13  1 663

Администрация поселка Тазовский 20 3 01 80030 240 01 13 951 1 663

Основные мероприятия "Организация учета и содержания муниципального 
имущества" 20 3 02      4 405

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 20 3 02 80040     3 102

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 20 3 02 80040 240    3 102

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 3 02 80040 240 01   3 102

Другие общегосударственные вопросы 20 3 02 80040 240 01 13  3 102

Администрация поселка Тазовский 20 3 02 80040 240 01 13 951 3 102

Учет муниципального имущества 20 3 02 80180     1 303

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 20 3 02 80180 240    43

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 3 02 80180 240 01   43

Другие общегосударственные вопросы 20 3 02 80180 240 01 13  43

Администрация поселка Тазовский 20 3 02 80180 240 01 13 951 43

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 3 02 80180 850    1 260

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 3 02 80180 850 01   1 260

Другие общегосударственные вопросы 20 3 02 80180 850 01 13  1 260



17№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Администрация поселка Тазовский 20 3 02 80180 850 01 13 951 1 260

Подпрограмма "Актуализация данных похозяйственного учета" 20 4       231

Основные мероприятия "Организация учета личных подсобных хозяйств" 20 4 01      231

Актуализация данных похозяйственного учета  20 4 01 90040     231

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 20 4 01 90040 240    231

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 4 01 90040 240 01   231

Другие общегосударственные вопросы 20 4 01 90040 240 01 13  231

Администрация поселка Тазовский 20 4 01 90040 240 01 13 951 231

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 20 Ц       76 684

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления" 20 Ц 01      76 684

Глава муниципального образования 20 Ц 01 11010     5 794

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 Ц 01 11010 120    5 794

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 Ц 01 11010 120 01   5 794

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 20 Ц 01 11010 120 01 02  5 794

Администрация поселка Тазовский 20 Ц 01 11010 120 01 02 951 5 794

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 20 Ц 01 11040     70 890

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 Ц 01 11040 120    54 744

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 Ц 01 11040 120 01   54 744

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

20 Ц 01 11040 120 01 04  54 744

Администрация поселка Тазовский 20 Ц 01 11040 120 01 04 951 54 744

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 20 Ц 01 11040 240    7 306

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 Ц 01 11040 240 01   7 306

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

20 Ц 01 11040 240 01 04  7 306

Администрация поселка Тазовский 20 Ц 01 11040 240 01 04 951 7 306

Иные выплаты населению 20 Ц 01 11040 360    8 832

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 20 Ц 01 11040 360 10   8 832

Другие вопросы в области социальной политики 20 Ц 01 11040 360 10 06  8 832

Администрация поселка Тазовский 20 Ц 01 11040 360 10 06 951 8 832

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 Ц 01 11040 850    8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 Ц 01 11040 850 01   8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

20 Ц 01 11040 850 01 04  8

Администрация поселка Тазовский 20 Ц 01 11040 850 01 04 951 8

Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации 
молодежной политики"

21        1 540

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципаль-
ном образовании поселок Тазовский" 21 1       1 040

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художе-
ственных промыслов и ремесел" 21 1 01      1 040

Мероприятия по развитию культуры и искусства 21 1 01 88020     1 040

Иные межбюджетные трансферты 21 1 01 88020 540    1 040

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 21 1 01 88020 540 08   1 040

Культура 21 1 01 88020 540 08 01  1 040

Администрация поселка Тазовский 21 1 01 88020 540 08 01 951 1 040

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании поселок Тазовский" 21 2       500

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официаль-
ных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 21 2 01      500

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 21 2 01 13000     500

Иные межбюджетные трансферты 21 2 01 13000 540    500

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 21 2 01 13000 540 11   500

Физическая культура 21 2 01 13000 540 11 01  500

Администрация поселка Тазовский 21 2 01 13000 540 11 01 951 500

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 22        199 960

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактики правонаруше-
ний в муниципальном образовании поселок Тазовский" 22 1       1 862

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики право-
нарушений" 22 1 01      1 862

Финансовое обеспечение добровольных народных дружин, созданных для 
решения задач охраны общественного порядка по месту жительства, месту 
пребывания или месту нахождения своей собственности

22 1 01 80090     1 862

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 22 1 01 80090 630    1 862

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 22 1 01 80090 630 03   1 862

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 22 1 01 80090 630 03 14  1 862

Администрация поселка Тазовский 22 1 01 80090 630 03 14 951 1 862

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 22 2       27 344

Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транс-
порта" 22 2 01      27 344



18 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Реализация  мероприятий по организации транспортного облуживания на-
селения автомобильным транспортом 22 2 01 60310     27 344

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 2 01 60310 240    27 344

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 2 01 60310 240 04   27 344

Транспорт 22 2 01 60310 240 04 08  27 344

Администрация поселка Тазовский 22 2 01 60310 240 04 08 951 27 344

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в поселке 
Тазовский в 2015-2025 годах" 22 3       1 345

Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транс-
порта и пешеходов поселка Тазовский" 22 3 01      1 345

Реализация  комплекса мер по повышению безопасности дорожного движе-
ния 22 3 01 60700     1 345

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 3 01 60700 240    1 345

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 22 3 01 60700 240 03   177

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 22 3 01 60700 240 03 14  177

Администрация поселка Тазовский 22 3 01 60700 240 03 14 951 177

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 3 01 60700 240 04   1 168

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 3 01 60700 240 04 09  1 168

Администрация поселка Тазовский 22 3 01 60700 240 04 09 951 1 168

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования поселок 
Тазовский" 22 4       166 778

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования по-
селок Тазовский" 22 4 01      155 168

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 22 4 01 60560     5 253

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 4 01 60560 240    5 253

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 01 60560 240 04   5 253

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 01 60560 240 04 09  5 253

Администрация поселка Тазовский 22 4 01 60560 240 04 09 951 5 253

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 22 4 01 61450     11 747

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 4 01 61450 240    11 747

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 01 61450 240 04   11 747

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 01 61450 240 04 09  11 747

Администрация поселка Тазовский 22 4 01 61450 240 04 09 951 11 747

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 22 4 01 61480     16 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 4 01 61480 240    16 338

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 01 61480 240 04   16 338

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 01 61480 240 04 09  16 338

Администрация поселка Тазовский 22 4 01 61480 240 04 09 951 16 338

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 22 4 01 61590     2 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 4 01 61590 240    2 000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 01 61590 240 04   2 000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 01 61590 240 04 09  2 000

Администрация поселка Тазовский 22 4 01 61590 240 04 09 951 2 000

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 22 4 01 71450     84 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 4 01 71450 240    84 458

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 01 71450 240 04   84 458

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 01 71450 240 04 09  84 458

Администрация поселка Тазовский 22 4 01 71450 240 04 09 951 84 458

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 22 4 01 71480     35 373

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 4 01 71480 240    35 373

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 01 71480 240 04   35 373

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 01 71480 240 04 09  35 373

Администрация поселка Тазовский 22 4 01 71480 240 04 09 951 35 373

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 22 4 02      11 610

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 22 4 02 60560     1 375

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 4 02 60560 240    1 375

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 02 60560 240 04   1 375

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 02 60560 240 04 09  1 375

Администрация поселка Тазовский 22 4 02 60560 240 04 09 951 1 375

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 22 4 02 61590     3 927

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 4 02 61590 240    3 927

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 02 61590 240 04   3 927

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 02 61590 240 04 09  3 927

Администрация поселка Тазовский 22 4 02 61590 240 04 09 951 3 927

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 22 4 02 S1450     4 446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 4 02 S1450 240    4 446



19№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 02 S1450 240 04   4 446

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 02 S1450 240 04 09  4 446

Администрация поселка Тазовский 22 4 02 S1450 240 04 09 951 4 446

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 22 4 02 S1480     1 862

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 4 02 S1480 240    1 862

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 02 S1480 240 04   1 862

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 02 S1480 240 04 09  1 862

Администрация поселка Тазовский 22 4 02 S1480 240 04 09 951 1 862

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципаль-
ного образования поселок Тазовский" 22 5       2 631

Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения 
чрезвычайных ситуаций" 22 5 01      2 631

Мероприятия, направленные на предупреждение на учатие в предупрежде-
нии и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 22 5 01 80140     2 616

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 5 01 80140 240    2 616

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 22 5 01 80140 240 03   2 616

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 22 5 01 80140 240 03 09  2 616

Администрация поселка Тазовский 22 5 01 80140 240 03 09 951 2 616

Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 22 5 01 S1270     15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 22 5 01 S1270 240    15

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 22 5 01 S1270 240 03   15

Обеспечение пожарной безопасности 22 5 01 S1270 240 03 10  15

Администрация поселка Тазовский 22 5 01 S1270 240 03 10 951 15

Муниципальная программа "Развитие жилищного фонда на территории 
муниципального образования поселок Тазовский на 2015-2025 годы" 23        63 873

Подпрограмма" Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему 
ремонту жилищного фонда" 23 2       2 251

Основное мероприятие "Обеспечение проведения капитального и текущего 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах" 23 2 01      2 251

Проведение капитального, текущего ремонта многоквартирных домов, рас-
положенных на территории муниципального образования поселок Тазовский 23 2 01 64000     2 251

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 23 2 01 64000 240    2 251

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 23 2 01 64000 240 05   2 251

Жилищное хозяйство 23 2 01 64000 240 05 01  2 251

Администрация поселка Тазовский 23 2 01 64000 240 05 01 951 2 251

Подпрограмма "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания и подлежащим сносу" 23 3       61 623

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений при-
знанных непригодными для проживания" 23 3 01      61 623

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и 
управления муниципальным имуществом 23 3 01 71600     60 924

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 23 3 01 71600 320    60 924

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 23 3 01 71600 320 05   60 924

Жилищное хозяйство 23 3 01 71600 320 05 01  60 924

Администрация поселка Тазовский 23 3 01 71600 320 05 01 951 60 924

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и 
управления муниципальным имуществом 23 3 01 S1600     699

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 23 3 01 S1600 320    699

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 23 3 01 S1600 320 05   699

Жилищное хозяйство 23 3 01 S1600 320 05 01  699

Администрация поселка Тазовский 23 3 01 S1600 320 05 01 951 699

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 24        217 420

Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами в муниципальном 
образовании поселок Тазовский в 2015-2025 годах" 24 1       75 459

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса" 24 1 01      75 459

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 1 01 71620     72 072

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

24 1 01 71620 810    72 072

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 1 01 71620 810 05   72 072

Жилищное хозяйство 24 1 01 71620 810 05 01  72 072

Администрация поселка Тазовский 24 1 01 71620 810 05 01 951 72 072

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 1 01 S1620     3 387

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

24 1 01 S1620 810    3 387

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 1 01 S1620 810 05   3 387

Жилищное хозяйство 24 1 01 S1620 810 05 01  3 387

Администрация поселка Тазовский
24 1 01 S1620 810 05 01 951 3 387



20 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструк-
туры муниципального образования поселок Тазовский на период 2015-2025 
годы"

24 3       17 425

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса" 24 3 01      17 425

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим на-
селению коммунально-бытовые услуги по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

24 3 01 61320     9 377

Иные межбюджетные трансферты 24 3 01 61320 540    174

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 61320 540 05   174

Коммунальное хозяйство 24 3 01 61320 540 05 02  174

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 61320 540 05 02 951 174

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

24 3 01 61320 810    9 203

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 61320 810 05   9 203

Коммунальное хозяйство 24 3 01 61320 810 05 02  9 203

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 61320 810 05 02 951 9 203

Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса 
к работе в осенне-зимний период 24 3 01 61390     217

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 3 01 61390 240    217

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 61390 240 05   217

Коммунальное хозяйство 24 3 01 61390 240 05 02  217

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 61390 240 05 02 951 217

Реализация комплекса мер направленных на комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры территорий муниципальных образований 24 3 01 66000     3 202

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 3 01 66000 240    2 434

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 66000 240 05   2 434

Коммунальное хозяйство 24 3 01 66000 240 05 02  2 434

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 66000 240 05 02 951 2 434

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

24 3 01 66000 810    768

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 66000 810 05   768

Коммунальное хозяйство 24 3 01 66000 810 05 02  768

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 66000 810 05 02 951 768

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 3 01 71620     4 245

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

24 3 01 71620 810    4 245

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 71620 810 05   4 245

Коммунальное хозяйство 24 3 01 71620 810 05 02  4 245

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 71620 810 05 02 951 4 245

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 3 01 S1620     223

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

24 3 01 S1620 810    223

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 S1620 810 05   223

Коммунальное хозяйство 24 3 01 S1620 810 05 02  223

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 S1620 810 05 02 951 223

Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 24 3 01 S1770     161

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

24 3 01 S1770 810    161

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 S1770 810 05   161

Коммунальное хозяйство 24 3 01 S1770 810 05 02  161

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 S1770 810 05 02 951 161

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории поселка Тазов-
ский на 2015-2025 годы" 24 4       124 535

Основное мероприятие "Уличное освещение" 24 4 01      14 572

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 01 61622     511

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 01 61622 240    511

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 01 61622 240 05   511

Благоустройство 24 4 01 61622 240 05 03  511

Администрация поселка Тазовский 24 4 01 61622 240 05 03 951 511

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 01 71620     13 547

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 01 71620 240    13 547

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 01 71620 240 05   13 547

Благоустройство 24 4 01 71620 240 05 03  13 547

Администрация поселка Тазовский 24 4 01 71620 240 05 03 951 13 547

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 01 S1620     514

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 01 S1620 240    514

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
24 4 01 S1620 240 05   514



21№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Благоустройство 24 4 01 S1620 240 05 03  514

Администрация поселка Тазовский 24 4 01 S1620 240 05 03 951 514

Основное мероприятие "Озеленение" 24 4 02      2 176

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 02 61621     2 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 02 61621 240    2 176

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 02 61621 240 05   2 176

Благоустройство 24 4 02 61621 240 05 03  2 176

Администрация поселка Тазовский 24 4 02 61621 240 05 03 951 2 176

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 24 4 03      659

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 03 61621     659

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 03 61621 240    659

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 03 61621 240 05   659

Благоустройство 24 4 03 61621 240 05 03  659

Администрация поселка Тазовский 24 4 03 61621 240 05 03 951 659

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 24 4 04      23 066

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 04 61621     14 871

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 04 61621 240    14 871

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 04 61621 240 05   14 871

Благоустройство 24 4 04 61621 240 05 03  14 871

Администрация поселка Тазовский 24 4 04 61621 240 05 03 951 14 871

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 04 61622     8 194

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 04 61622 240    8 194

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 04 61622 240 05   8 194

Благоустройство 24 4 04 61622 240 05 03  8 194

Администрация поселка Тазовский 24 4 04 61622 240 05 03 951 8 194

Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного назначения" 24 4 05      17 217

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 05 71620     16 389

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 05 71620 240    16 389

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 05 71620 240 05   16 389

Благоустройство 24 4 05 71620 240 05 03  16 389

Администрация поселка Тазовский 24 4 05 71620 240 05 03 951 16 389

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 05 S1620     828

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 05 S1620 240    828

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 05 S1620 240 05   828

Благоустройство 24 4 05 S1620 240 05 03  828

Администрация поселка Тазовский 24 4 05 S1620 240 05 03 951 828

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 24 4 06      3 005

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 06 61621     2 198

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 06 61621 240    2 198

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 06 61621 240 05   2 198

Благоустройство 24 4 06 61621 240 05 03  2 198

Администрация поселка Тазовский 24 4 06 61621 240 05 03 951 2 198

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 06 61622     807

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 06 61622 240    807

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 06 61622 240 05   807

Благоустройство 24 4 06 61622 240 05 03  807

Администрация поселка Тазовский 24 4 06 61622 240 05 03 951 807

Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 24 4 07      9 027

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 07 61621     9 027

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 07 61621 240    9 027

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 07 61621 240 05   9 027

Благоустройство 24 4 07 61621 240 05 03  9 027

Администрация поселка Тазовский 24 4 07 61621 240 05 03 951 9 027

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 24 4 08      10 489

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 08 61621     3 460

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 08 61621 240    3 460

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 08 61621 240 05   3 460

Благоустройство 24 4 08 61621 240 05 03  3 460

Администрация поселка Тазовский 24 4 08 61621 240 05 03 951 3 460

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 08 61622     7 029



22 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 08 61622 240    7 029

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 08 61622 240 05   7 029

Благоустройство 24 4 08 61622 240 05 03  7 029

Администрация поселка Тазовский 24 4 08 61622 240 05 03 951 7 029

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортивных 
площадок" 24 4 09      9 039

Реализация мероприятий в сфере благоустройства территорий поселений 24 4 09 61622     127

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 09 61622 240    127

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 09 61622 240 05   127

Благоустройство 24 4 09 61622 240 05 03  127

Администрация поселка Тазовский 24 4 09 61622 240 05 03 951 127

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 09 71620     8 818

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 09 71620 240    8 818

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 09 71620 240 05   8 818

Благоустройство 24 4 09 71620 240 05 03  8 818

Администрация поселка Тазовский 24 4 09 71620 240 05 03 951 8 818

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 09 S1620     94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 09 S1620 240    94

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 09 S1620 240 05   94

Благоустройство 24 4 09 S1620 240 05 03  94

Администрация поселка Тазовский 24 4 09 S1620 240 05 03 951 94

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 24 4 10      35 286

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 10 61621     28 164

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 10 61621 240    28 164

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 10 61621 240 05   28 164

Благоустройство 24 4 10 61621 240 05 03  28 164

Администрация поселка Тазовский 24 4 10 61621 240 05 03 951 28 164

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 24 4 10 61622     7 122

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 24 4 10 61622 240    7 122

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 10 61622 240 05   7 122

Благоустройство 24 4 10 61622 240 05 03  7 122

Администрация поселка Тазовский 24 4 10 61622 240 05 03 951 7 122

Муниципальная программа "Развитие торговли в муниципальном образо-
вании поселок Тазовский на 2016-2025 годы" 25        132

Муниципальная программа "Развитие торговли в муниципальном образо-
вании поселок Тазовский на 2016-2025 годы" 25 0       132

Основное мероприятие "Формирование современной инфраструктуры 
торговли " 25 0 01      132

Реализация комплекса мер по развитию ярмарочной деятельности 25 0 01 61810     132

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 25 0 01 61810 240    132

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 25 0 01 61810 240 04   132

Другие вопросы в области национальной экономики 25 0 01 61810 240 04 12  132

Администрация поселка Тазовский 25 0 01 61810 240 04 12 951 132

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды 
на территории муниципального образования поселок Тазовский на 2018-
2022 годы»

26        30 493

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды 
на территории муниципального образования поселок Тазовский на 2018-
2022 годы»

26 0       30 493

Основное мероприятие "Национальный проект "Формирование комфортной 
городской среды"" 26 0 F2      30 493

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

26 0 F2 61490     65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 26 0 F2 61490 240    65

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 0 F2 61490 240 05   65

Благоустройство 26 0 F2 61490 240 05 03  65

Администрация поселка Тазовский 26 0 F2 61490 240 05 03 951 65

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

26 0 F2 71490     30 122

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 26 0 F2 71490 240    30 122

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 0 F2 71490 240 05   30 122

Благоустройство 26 0 F2 71490 240 05 03  30 122

Администрация поселка Тазовский 26 0 F2 71490 240 05 03 951 30 122

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

26 0 F2 S1490     306

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 26 0 F2 S1490 240    306

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 0 F2 S1490 240 05   306



23№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Благоустройство 26 0 F2 S1490 240 05 03  306

Администрация поселка Тазовский 26 0 F2 S1490 240 05 03 951 306

Муниципальная программа "Комплексные меры по противодействию 
экстремизму и профилактике терроризма на территории муниципального 
олдразования поселок Тазовский"

27        50

Муниципальная программа "Комплексные меры по противодействию 
экстремизму и профилактике терроризма на территории муниципального 
олдразования поселок Тазовский"

27 0       50

Основное мероприятие "Издание информационной продукции по профилак-
тике экстремизма и поддержания толерантной среды" 27 0 01      50

Мероприятия направленные на противодействие экстремизму, гармониза-
ции межэтнических и межкультурных отношений, профилактике проявле-
ний ксенофобии, укрепления толерантности

27 0 01 80100     50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 27 0 01 80100 240    50

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 27 0 01 80100 240 03   50

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 27 0 01 80100 240 03 14  50

Администрация поселка Тазовский 27 0 01 80100 240 03 14 951 50

Муниципальная программа "Обеспечение охраны окружающей среды" 28        5 402

Муниципальная программа "Обеспечение охраны окружающей среды" 28 0       5 402

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопас-
ность" 28 0 01      5 402

Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению эколо-
гической безопасности 28 0 01 71800     5 132

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 28 0 01 71800 240    5 132

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 28 0 01 71800 240 06   5 132

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 28 0 01 71800 240 06 05  5 132

Администрация поселка Тазовский 28 0 01 71800 240 06 05 951 5 132

Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению эколо-
гической безопасности 28 0 01 S1800     270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 28 0 01 S1800 240    270

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 28 0 01 S1800 240 06   270

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 28 0 01 S1800 240 06 05  270

Администрация поселка Тазовский 28 0 01 S1800 240 06 05 951 270

Непрограммные расходы 98        2 050

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9       2 050

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 00      2 050

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 98 9 00 11040     339

Иные межбюджетные трансферты 98 9 00 11040 540    339

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 540 01   339

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 98 9 00 11040 540 01 06  339

Администрация поселка Тазовский 98 9 00 11040 540 01 06 951 339

Иные мероприятия местного значения 98 9 00 80160     1 354

Премии и гранты 98 9 00 80160 350    54

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 80160 350 01   54

Другие общегосударственные вопросы 98 9 00 80160 350 01 13  54

Администрация поселка Тазовский 98 9 00 80160 350 01 13 951 54

Исполнение судебных актов 98 9 00 80160 830    1 300

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 80160 830 01   1 300

Другие общегосударственные вопросы 98 9 00 80160 830 01 13  1 300

Администрация поселка Тазовский 98 9 00 80160 830 01 13 951 1 300

Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070     357

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 98 9 00 90070 240    306

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 98 9 00 90070 240 03   306

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 98 9 00 90070 240 03 09  306

Администрация поселка Тазовский 98 9 00 90070 240 03 09 951 306

Иные выплаты населению 98 9 00 90070 360    20

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 98 9 00 90070 360 10   20

Другие вопросы в области социальной политики 98 9 00 90070 360 10 06  20

Администрация поселка Тазовский 98 9 00 90070 360 10 06 951 20

Резервные средства 98 9 00 90070 870    31

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01   31

Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11  31

Администрация поселка Тазовский 98 9 00 90070 870 01 11 951 31

ВСЕГО: 603 909

Приложение 8

к решению Думы Тазовского районаот  "28" октября 2020 года  №  4-19-47

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов

муниципального образования поселок Тазовский от  "06" декабря  2019 года  № 13-1-45



24 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального образования Тазовский район на 2020 год

Наименование Раздел Подраздел КЦСР Вид расходов Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       1 405

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09      1 405

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 03 09 22     1 405

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципаль-
ного образования поселок Тазовский" 03 09 22 5    1 405

Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения 
чрезвычайных ситуаций" 03 09 22 5 01   1 405

Мероприятия, направленные на предупреждение на участие в предупрежде-
нии и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 03 09 22 5 01 80140  1 405

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 03 09 22 5 01 80140 240 1 405

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       148 422

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      148 422

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 04 09 22     148 422

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования поселок 
Тазовский" 04 09 22 4    148 422

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования по-
селок Тазовский" 04 09 22 4 01   148 422

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 04 09 22 4 01 60560  5 253

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 22 4 01 60560 240 5 253

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 22 4 01 61450  5 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 22 4 01 61450 240 5 000

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 22 4 01 61480  16 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 22 4 01 61480 240 16 338

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 22 4 01 61590  2 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 22 4 01 61590 240 2 000

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 22 4 01 71450  84 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 22 4 01 71450 240 84 458

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 22 4 01 71480  35 373

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 22 4 01 71480 240 35 373

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       266 454

Жилищное хозяйство 05 01      132 996

Муниципальная программа "Развитие жилищного фонда на территории 
муниципального образования поселок Тазовский на 2015-2025 годы" 05 01 23     60 924

Подпрограмма "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания и подлежащим сносу" 05 01 23 3    60 924

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений при-
знанных непригодными для проживания" 05 01 23 3 01   60 924

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и 
управления муниципальным имуществом 05 01 23 3 01 71600  60 924

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 05 01 23 3 01 71600 320 60 924

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 01 24     72 072

Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами в муниципальном 
образовании поселок Тазовский в 2015-2025 годах" 05 01 24 1    72 072

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса" 05 01 24 1 01   72 072

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 01 24 1 01 71620  72 072

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 01 24 1 01 71620 810 72 072

Коммунальное хозяйство 05 02      4 462

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 02 24     4 462

Подпрограмма "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструк-
туры муниципального образования поселок Тазовский на период 2015-2025 
годы"

05 02 24 3    4 462

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса" 05 02 24 3 01   4 462

Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса 
к работе в осенне-зимний период 05 02 24 3 01 61390  217

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 02 24 3 01 61390 240 217

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 02 24 3 01 71620  4 245

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 02 24 3 01 71620 810 4 245



25№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Благоустройство 05 03      128 996

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 03 24     98 874

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории поселка Тазов-
ский на 2015-2025 годы" 05 03 24 4    98 874

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 24 4 01   13 547

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 24 4 01 71620  13 547

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 24 4 01 71620 240 13 547

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 24 4 02   1 891

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 24 4 02 61621  1 891

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 24 4 02 61621 240 1 891

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 24 4 03   659

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 24 4 03 61621  659

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 24 4 03 61621 240 659

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 05 03 24 4 04   14 871

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 24 4 04 61621  14 871

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 24 4 04 61621 240 14 871

Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного назначения" 05 03 24 4 05   16 389

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 24 4 05 71620  16 389

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 24 4 05 71620 240 16 389

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 05 03 24 4 06   2 048

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 24 4 06 61621  2 048

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 24 4 06 61621 240 2 048

Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 05 03 24 4 07   9 027

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 24 4 07 61621  9 027

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 24 4 07 61621 240 9 027

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 05 03 24 4 08   3 460

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 24 4 08 61621  3 460

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 24 4 08 61621 240 3 460

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортивных 
площадок" 05 03 24 4 09   8 818

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 24 4 09 71620  8 818

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 24 4 09 71620 240 8 818

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 05 03 24 4 10   28 164

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства 05 03 24 4 10 61621  28 164

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 24 4 10 61621 240 28 164

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды 
на территории муниципального образования поселок Тазовский на 2018-
2022 годы»

05 03 26     30 122

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды 
на территории муниципального образования поселок Тазовский на 2018-
2022 годы»

05 03 26 0    30 122

Основное мероприятие "Национальный проект "Формирование комфорт-
ной городской среды"" 05 03 26 0 F2   30 122

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

05 03 26 0 F2 71490  30 122

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 26 0 F2 71490 240 30 122

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       5 402

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05      5 402

Муниципальная программа "Обеспечение охраны окружающей среды" 06 05 28     5 402

Муниципальная программа "Обеспечение охраны окружающей среды" 06 05 28 0    5 402

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая без-
опасность" 06 05 28 0 01   5 402

Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности 06 05 28 0 01 71800  5 132

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 06 05 28 0 01 71800 240 5 132

Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности 06 05 28 0 01 S1800  270

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 06 05 28 0 01 S1800 240 270

ВСЕГО        421 682



26 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Решение Думы Тазовского района от 28 октября 2020 года № 4-20-48

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов от 06 декабря 2019 года № 11-1-28
«О бюджете муниципального образования село Газ-Сале на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации на основании статьи 24 Устава муниципального образо-
вания село Газ-Сале, Дума Тазовского района

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Собрания депутатов от 06 декабря 2019 
года № 11-1-28 «О бюджете муниципального образования село 
Газ-Сале на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
(далее – решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные и иные характеристики бюджета 

муниципального образования село Газ-Сале (далее – бюджет 
муниципального образования) на 2020 год:

1.1. общий объём доходов бюджета муниципального образо-
вания в сумме 158 056 тыс. рублей, в том числе объём межбюд-
жетных трансфертов из окружного бюджета в сумме 593 тыс. 
рублей, из бюджета муниципального образования Тазовский 
район в сумме 147 214 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального обра-

зования в сумме 165 959 тыс. рублей;
1.3. дефицит бюджета муниципального образования в сум-

ме 7 903 тыс. рублей».
1.2. Пункт 19 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 

фонда муниципального образования на 2020 год в сумме 19 059 
тыс. рублей, на 2021 год в сумме 18 083 тыс. рублей, на 2022 год 
в сумме 18 622 тыс. рублей.».

2. Утвердить в новой редакции Приложение 1, Приложение 
7, Приложение 11 Таблица 1, Приложение 12 Таблица 1, При-
ложение 13 Таблица 1, Приложение 14 Таблица 1, Приложе-
ние 15 Таблица 1, Приложение 17 Таблица 1, Приложение 18 
Таблица 1, согласно Приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к насто-
ящему решению.

3. Опубликовать решение в районной газете «Советское За-
полярье».

Председатель Думы Тазовского района О.Н. Борисова

Глава Тазовского района В.П.Паршаков

 Приложение 1
 к решению Думы Тазовского района

 от 28.10.2020 г. № 4-20-48
 Приложение 1

 к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале 
от 06.12.2019 года № 11-1-28

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование групп, подгрупп 
и статей  доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 249 
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 431 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 431 
 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 312 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 2 312 
 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 537 
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 296 
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 241 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 494 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 60 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 434 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ 475 

1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

402 

1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

73 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 147 807 
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 147 807 
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 42 428 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 593 
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 104 786 

 ИТОГО ДОХОДОВ 158 056 

                                                                                               Приложение 2
                                                                                                     к решению Думы Тазовского района

                                                                                                     от 28.10.2020 г. № 4-20-48
                                                                                                     Приложение 7

                                                                                             к решению Собрания депутатов   муници-
пального образования село Газ-Сале                                                                                               

от 06.12.2019 года № 11-1-28

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования  на 
2020 год 



27№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

тыс. рублей

Код группы, подгруппы, статьи и вида источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Наименование Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 7 903
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 7 903
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -158 056
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -158 056
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -158 056
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -158 056
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 165 959
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 165 959
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 165 959
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 165 959

Приложение 3
                                                                                                     к решению Думы Тазовского района

                                                                                                     от 28.10.2020 г. № 4-20-48
                                                                                                     Приложение 11

                                                                                             к решению Собрания депутатов муниципального
 образования село Газ-Сале                                                                                               
от 06.12.2019 года № 11-1-28

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования  на 2020 год

тыс. руб.
Раздел Подраздел Наименование Сумма

1 2 3 4
01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 39 203
01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 6 092

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 31 114

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора 201

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 979
01 11 Резервные фонды 34
01 13 Другие общегосударственные вопросы 783
02  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 588
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 588
03  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 918
03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 1 646
03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 272
04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 23 108
04 08 Транспорт 3 442
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 19 666
05  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 96 696
05 01 Жилищное хозяйство 39 990
05 02 Коммунальное хозяйство 36 706
05 03 Благоустройство 20 000
08  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 108
08 01 Культура 108
10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 838
10 03 Социальное обеспечение населения 100
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 3 738
11  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 500
11 01 Физическая культура 500

ВСЕГО: 165 959

Приложение 4
к решению Думы Тазовского района

от 28.10.2020 г. № 4-20-48
Приложение 12

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале                                                                                               
от 06.12.2019 года № 11-1-28

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муници-
пальным программам муниципального образования и непрограммным направлениям деятель-

ности) группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджета  муниципального 
образования на 2020 год

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       39 203
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 01 02      6 092

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципально-
го образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 02 33     6 092

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы" 01 02 33 Ц    6 092

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоправления" 01 02 33 Ц 01   6 092

Глава муниципального образования 01 02 33 Ц 01 11010  6 092
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 02 33 Ц 01 11010 120 6 092

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

01 04      31 114

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципально-
го образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 04 33     31 114



28 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы" 01 04 33 Ц    31 114

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоправления" 01 04 33 Ц 01   31 114

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 33 Ц 01 11040  31 114
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 01 04 33 Ц 01 11040 120 26 696

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 33 Ц 01 11040 240 4 205

Исполнение судебных актов 01 04 33 Ц 01 11040 830 9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 33 Ц 01 11040 850 204
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06      201

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципально-
го образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 06 33     201

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
муниципального финансового контроля" 01 06 33 7    201

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осу-
ществление внешнего муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 01   64

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 01 11040  64
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 01 11040 540 64
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на осу-
ществление внутреннего муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 02   137

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 02 11040  137
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 02 11040 540 137
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07      979
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципально-
го образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 07 33     979

Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных выборов" 01 07 33 8    979
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение подготовки и про-
ведения муниципальных выборов" 01 07 33 8 01   979

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных 
выборов 01 07 33 8 01 72050  969

Специальные расходы 01 07 33 8 01 72050 880 969
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных 
выборов 01 07 33 8 01 S2050  10

Специальные расходы 01 07 33 8 01 S2050 880 10
Резервные фонды 01 11      34
Непрограммные расходы 01 11 98     34
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9    34
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  34
Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 34
Другие общегосударственные вопросы 01 13      783
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципально-
го образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 13 33     783

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
отдельных государственных полномочий" 01 13 33 1    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и 
законных интересов граждан " 01 13 33 1 01   5

Осуществление государственных полномочий по определению переч-
ня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 33 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 1 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муници-
пального имущества" 01 13 33 2    640

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модернизации, 
содержанию и сохранению муниципального имущества" 01 13 33 2 01   416

Содержание и обслуживание казны 01 13 33 2 01 80030  416
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 2 01 80030 240 416

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом" 01 13 33 2 03   224

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 01 13 33 2 03 80040  224

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 2 03 80040 240 224

Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному уче-
ту" 01 13 33 3    89

Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных хо-
зяйств" 01 13 33 3 01   89

Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйственных 
книгах 01 13 33 3 01 90040  89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 3 01 90040 240 89

Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной 
службы в муниципальном образовании село Газ-Сале" 01 13 33 5    49

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных служащих" 01 13 33 5 01   49

Совершенствование и развитие муниципальной службы 01 13 33 5 01 91150  49
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 33 5 01 91150 240 49

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       588
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      588
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципально-
го образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 02 03 33     588

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 33 4    588
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Российской 
Федерацией органам местного самоуправления поселений и городских 
округов полномочий на осуществление воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты"

02 03 33 4 01   588

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 33 4 01 51180  588

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 02 03 33 4 01 51180 120 588

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       1 917

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09      1 645

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопас-
ности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 03 09 34     1 019

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 03 09 34 3    1 019



29№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Совершенствование системы предупрежде-
ния чрезвычайных ситуаций" 03 09 34 3 03   1 019

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрез-
вычайных ситуаций 03 09 34 3 03 80140  1 019

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 34 3 03 80140 240 1 019

Непрограммные расходы 03 09 98     626
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 03 09 98 9    626
Резервный фонд местной администрации 03 09 98 9 00 90070  626
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 98 9 00 90070 240 266

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений) 03 09 98 9 00 90070 630 360

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 03 14      272

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопас-
ности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 03 14 34     272

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 03 14 34 3    222
Основное мероприятие "Совершенствование системы профилакти-
ки правонарушений" 03 14 34 3 02   222

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профи-
лактики правонарушений 03 14 34 3 02 80090  222

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 34 3 02 80090 240 222

Подпрограмма "Противодействие экстремизму, гармонизации ме-
жэтнических и межкультурных отношений, профилактики проявле-
ний ксенофобии, укрепления толерантности на территории муници-
пального образования село Газ-Сале"

03 14 34 4    50

Основное мероприятие "Издание информационной продукции по про-
филактике экстремизма и поддержанию толерантной среды" 03 14 34 4 01   50

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму, гар-
монизации межэтнических и межкультурных отношений, профи-
лактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 

03 14 34 4 01 80100  50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 34 4 01 80100 240 50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       23 108
Транспорт 04 08      3 442
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопас-
ности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 04 08 34     3 442

Подпрограмма  "Автомобильный транспорт" 04 08 34 1    3 442
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного 
транспорта" 04 08 34 1 01   3 442

Реализация мероприятий по организации транспортного обслужива-
ния населения автомобильным транспортом 04 08 34 1 01 60310  3 442

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 34 1 01 60310 240 3 442

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      19 666
Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопас-
ности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 04 09 34     19 666

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село 
Газ-Сале" 04 09 34 2    19 666

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 34 2 01   607
Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 04 09 34 2 01 60560  277
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 34 2 01 60560 240 277

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения 04 09 34 2 01 61450  330

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 34 2 01 61450 240 330

Основное мероприятие  "Дорожный фонд муниципального образова-
ния село Газ-Сале" 04 09 34 2 02   19 059

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятельности 04 09 34 2 02 60560  384
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 60560 240 384

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения 04 09 34 2 02 61450  2 675

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 61450 240 2 675

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения 04 09 34 2 02 71450  15 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 15 200

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения 04 09 34 2 02 S1450  800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 S1450 240 800

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       96 697
Жилищное хозяйство 05 01      39 990
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципально-
го образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 05 01 33     26 646

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муници-
пального имущества" 05 01 33 2    26 646

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом" 05 01 33 2 03   23 649

Решение отдельных вопросов местного значения в области формиро-
вания и управления муниципальным имуществом 05 01 33 2 03 61600  290

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 33 2 03 61600 240 290

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граж-
дан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов

05 01 33 2 03 63710  223

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 33 2 03 63710 240 223

Решение отдельных вопросов местного значения в области формиро-
вания и управления муниципальным имуществом 05 01 33 2 03 71600  22 904

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 33 2 03 71600 850 22 904
Решение отдельных вопросов местного значения в области формиро-
вания и управления муниципальным имуществом 05 01 33 2 03 S1600  232

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 33 2 03 S1600 850 232
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда"

05 01 33 2 F3   2 997



30 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

05 01 33 2 F3 67484  2 967

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 33 2 F3 67484 850 2 967
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

05 01 33 2 F3 6748S  30

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 33 2 F3 6748S 850 30
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 01 35     13 158

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной ин-
фраструктуры муниципального образования село Газ-Сале" 05 01 35 1    13 158

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жи-
лищно-коммунального комплекса" 05 01 35 1 01   13 158

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 01 35 1 01 71620  13 026

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 35 1 01 71620 810 13 026

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 01 35 1 01 S1620  132

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 35 1 01 S1620 810 132

Непрограммные расходы 05 01 98     186
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 05 01 98 9    186
Резервный фонд местной администрации 05 01 98 9 00 90070  186
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 98 9 00 90070 240 186

Коммунальное хозяйство 05 02      36 706
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 02 35     36 706

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной ин-
фраструктуры муниципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1    36 706

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жи-
лищно-коммунального комплекса" 05 02 35 1 01   36 706

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бытовых 
услуг 05 02 35 1 01 61320  253

Иные межбюджетные трансферты 05 02 35 1 01 61320 540 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 02 35 1 01 61620  3 580

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 35 1 01 61620 240 3 580

Реализация комплекса мер направленных на комплексное развитие си-
стем коммунальной инфраструктуры 05 02 35 1 01 66000  1 170

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 35 1 01 66000 240 1 170

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 02 35 1 01 71620  30 118

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 35 1 01 71620 240 23 141

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 35 1 01 71620 810 6 977

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 02 35 1 01 S1620  1 585

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 35 1 01 S1620 240 1 218

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 35 1 01 S1620 810 367

Благоустройство 05 03      20 001
Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 03 35     20 001

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муници-
пального образования село Газ-Сале" 05 03 35 2    20 001

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 35 2 01   7 951
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 01 61620  291

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 61620 240 291

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 01 71620  7 583

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 7 583

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 01 S1620  77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 S1620 240 77

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 35 2 02   620
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 02 61620  620

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 02 61620 240 620

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 35 2 03   100
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 03 61620  100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 03 61620 240 100

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 05 03 35 2 04   847
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 04 61620  847

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 04 61620 240 847

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 05 03 35 2 05   897
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 05 61620  897

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 05 61620 240 897



31№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожароту-
шения" 05 03 35 2 06   2 200

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 06 61620  2 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 06 61620 240 2 200

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 05 03 35 2 07   2 886
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 07 61620  2 886

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 07 61620 240 2 886

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спор-
тивных площадок" 05 03 35 2 08   1 100

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 08 71620  1 089

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 08 71620 240 1 089

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 08 S1620  11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 08 S1620 240 11

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 05 03 35 2 09   2 093
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 09 61620  2 093

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 09 61620 240 2 093

Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного назна-
чения" 05 03 35 2 10   1 307

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 10 71620  1 294

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 10 71620 240 1 294

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства 05 03 35 2 10 S1620  13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 35 2 10 S1620 240 13

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       108
Культура 08 01      108
Муниципальная программа "Основные направления развития куль-
туры, физической культуры и спорта на 2015-2025 годы" 08 01 36     108

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муни-
ципальном образовании село Газ-Сале" 08 01 36 1    108

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных 
художественных промыслов и ремесел" 08 01 36 1 01   108

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 36 1 01 88020  108
Иные межбюджетные трансферты 08 01 36 1 01 88020 540 108
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       3 838
Социальное обеспечение населения 10 03      100
Непрограммные расходы 10 03 98     100
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 03 98 9    100
Резервный фонд местной администрации 10 03 98 9 00 90070  100
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 10 03 98 9 00 90070 320 100

Другие вопросы в области социальной политики 10 06      3 738
Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципально-
го образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 10 06 33     3 738

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы" 10 06 33 Ц    3 738

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоправления" 10 06 33 Ц 01   3 738

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 33 Ц 01 11040  3 738
Иные выплаты населению 10 06 33 Ц 01 11040 360 3 738
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       500
Физическая культура 11 01      500
Муниципальная программа "Основные направления развития куль-
туры, физической культуры и спорта на 2015-2025 годы" 11 01 36     500

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муници-
пальном образовании село Газ-Сале" 11 01 36 2    500

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения офи-
циальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" 11 01 36 2 01   500

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 36 2 01 13000  500
Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 13000 540 500

ВСЕГО: 165 959

 Приложение 5
 к решению Думы Тазовского района

 от 28.10.2020 г. № 4-20-48
 Приложение 13

 к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале 
от 06.12.2019 года № 11-1-28

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2020 год

тыс. руб.
Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация села Газ-Сале 953        165 959
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 01       39 203
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 953 01 02      6 092

Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 01 02 33     6 092

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 953 01 02 33 Ц    6 092

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления" 953 01 02 33 Ц 01   6 092

Глава муниципального образования 953 01 02 33 Ц 01 11010  6 092
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 953 01 02 33 Ц 01 11010 120 6 092



32 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

953 01 04      31 114

Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 01 04 33     31 114

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 953 01 04 33 Ц    31 114

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления" 953 01 04 33 Ц 01   31 114

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния 953 01 04 33 Ц 01 11040  31 114

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 953 01 04 33 Ц 01 11040 120 26 696

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 01 04 33 Ц 01 11040 240 4 205

Исполнение судебных актов 953 01 04 33 Ц 01 11040 830 9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 04 33 Ц 01 11040 850 204
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

953 01 06      201

Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 01 06 33     201

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осу-
ществление муниципального финансового контроля" 953 01 06 33 7    201

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов 
на осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля"

953 01 06 33 7 01   64

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния 953 01 06 33 7 01 11040  64

Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 01 11040 540 64
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов 
на осуществление внутреннего муниципального финансово-
го контроля"

953 01 06 33 7 02   137

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния 953 01 06 33 7 02 11040  137

Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 02 11040 540 137
Обеспечение проведения выборов и референдумов 953 01 07      979
Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 01 07 33     979

Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных 
выборов" 953 01 07 33 8    979

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение подготов-
ки и проведения муниципальных выборов" 953 01 07 33 8 01   979

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муници-
пальных выборов 953 01 07 33 8 01 71020  969

Специальные расходы 953 01 07 33 8 01 71020 540 969
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муници-
пальных выборов 953 01 07 33 8 01 S1020  10

Специальные расходы 953 01 07 33 8 01 S1020 540 10
Резервные фонды 953 01 11      34
Непрограммные расходы 953 01 11 98     34
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 953 01 11 98 9    34
Резервный фонд местной администрации 953 01 11 98 9 00 90070  34
Резервные средства 953 01 11 98 9 00 90070 870 34
Другие общегосударственные вопросы 953 01 13      783
Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 01 13 33     783

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий" 953 01 13 33 1    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защи-
ты прав и законных интересов граждан" 953 01 13 33 1 01   5

Осуществление государственных полномочий по определе-
нию перечня должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях

953 01 13 33 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 1 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение 
муниципального имущества" 953 01 13 33 2    640

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модерни-
зации, содержанию и сохранению муниципального имущества" 953 01 13 33 2 01   416

Содержание и обслуживание казны 953 01 13 33 2 01 80030  416
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 2 01 80030 240 416

Основное мероприятие "Эффективное управление и распо-
ряжение муниципальным имуществом" 953 01 13 33 2 03   224

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование от-
ношений по муниципальной собственности 953 01 13 33 2 03 80040  224

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 2 03 80040 240 224

Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйствен-
ному учету" 953 01 13 33 3    89

Основное мероприятие "Организация учета личных подсоб-
ных хозяйств" 953 01 13 33 3 01   89

Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяй-
ственных книгах 953 01 13 33 3 01 90040  89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 3 01 90040 240 89

Подпрограмма "Совершенствование и развитие муници-
пальной службы в муниципальном образовании село Газ-
Сале"

953 01 13 33 5    49

Основное мероприятие "Организация переподготовки и по-
вышения квалификации муниципальных служащих" 953 01 13 33 5 01   49

Совершенствование и развитие муниципальной службы 953 01 13 33 5 01 91150  49
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 5 01 91150 240 49

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 953 02       588
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 953 02 03      588
Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 02 03 33     588

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготов-
ки" 953 02 03 33 4    588



33№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Рос-
сийской Федерацией органам местного самоуправления по-
селений и городских округов полномочий на осуществление 
воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты"

953 02 03 33 4 01   588

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 953 02 03 33 4 01 51180  588

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 953 02 03 33 4 01 51180 120 588

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 953 03       1 917

Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

953 03 09      1 645

Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 03 09 34     1 019

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населе-
ния" 953 03 09 34 3    1 019

Основное мероприятие "Совершенствование системы пред-
упреждения чрезвычайных ситуаций" 953 03 09 34 3 03   1 019

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвида-
цию чрезвычайных ситуаций 953 03 09 34 3 03 80140  1 019

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 03 09 34 3 03 80140 240 1 019

Непрограммные расходы 953 03 09 98     626
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 953 03 09 98 9    626
Резервный фонд местной администрации 953 03 09 98 9 00 90070  626
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 03 09 98 9 00 90070 240 266

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением го-
сударственных (муниципальных) учреждений) 953 03 09 98 9 00 90070 630 360

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 953 03 14      272

Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 03 14 34     272

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населе-
ния" 953 03 14 34 3    222

Основное мероприятие "Совершенствование системы про-
филактики правонарушений" 953 03 14 34 3 02   222

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и 
профилактики правонарушений 953 03 14 34 3 02 80090  222

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 03 14 34 3 02 80090 240 222

Подпрограмма "Противодействие экстремизму, гармони-
зации межэтнических и межкультурных отношений, про-
филактики проявлений ксенофобии, укрепления толерант-
ности на территории муниципального образования село 
Газ-Сале"

953 03 14 34 4    50

Основное мероприятие "Издание информационной продук-
ции по профилактике экстремизма и поддержанию толе-
рантной среды"

953 03 14 34 4 01   50

Мероприятия, направленные на противодействие экстре-
мизму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укре-
пления толерантности 

953 03 14 34 4 01 80100  50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 03 14 34 4 01 80100 240 50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 04       23 108
Транспорт 953 04 08      3 442
Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 04 08 34     3 442

Подпрограмма  "Автомобильный транспорт" 953 04 08 34 1    3 442
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомо-
бильного транспорта" 953 04 08 34 1 01   3 442

Реализация мероприятий по организации транспортного 
обслуживания населения автомобильным транспортом 953 04 08 34 1 01 60310  3 442

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 04 08 34 1 01 60310 240 3 442

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 04 09      19 666
Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 04 09 34     19 666

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образо-
вания село Газ-Сале" 953 04 09 34 2    19 666

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятель-
ности" 953 04 09 34 2 01   607

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятель-
ности 953 04 09 34 2 01 60560  277

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 01 60560 240 277

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 01 61450  330

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 01 61450 240 330

Основное мероприятие  "Дорожный фонд муниципального 
образования село Газ-Сале" 953 04 09 34 2 02   19 059

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятель-
ности 953 04 09 34 2 02 60560  384

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 60560 240 384

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 02 61450  2 675

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 61450 240 2 675

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 02 71450  15 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 71450 240 15 200

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 02 S1450  800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 S1450 240 800

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 05       96 697
Жилищное хозяйство 953 05 01      39 990



34 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 05 01 33     26 646

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение 
муниципального имущества" 953 05 01 33 2    26 646

Основное мероприятие "Эффективное управление и распо-
ряжение муниципальным имуществом" 953 05 01 33 2 03   23 649

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 953 05 01 33 2 03 61600  290

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 01 33 2 03 61600 240 290

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных усло-
вий граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов

953 05 01 33 2 03 63710  223

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 01 33 2 03 63710 240 223

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 953 05 01 33 2 03 71600  22 904

Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 05 01 33 2 03 71600 850 22 904
Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 953 05 01 33 2 03 S1600  232

Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 05 01 33 2 03 S1600 850 232
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Обеспе-
чение устойчивого сокращения непригодного для прожива-
ния жилищного фонда"

953 05 01 33 2 F3   2 997

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселение граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства

953 05 01 33 2 F3 67484  2 967

Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 05 01 33 2 F3 67484 850 2 967
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселение граж-
дан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства

953 05 01 33 2 F3 6748S  30

Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 05 01 33 2 F3 6748S 850 30
Муниципальная программа "Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 
годы"

953 05 01 35     13 158

Подпрограмма "Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры муниципального образования 
село Газ-Сале"

953 05 01 35 1    13 158

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в 
сфере жилищно-коммунального комплекса" 953 05 01 35 1 01   13 158

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 01 35 1 01 71620  13 026

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

953 05 01 35 1 01 71620 810 13 026

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 01 35 1 01 S1620  132

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

953 05 01 35 1 01 S1620 810 132

Непрограммные расходы 953 05 01 98     186
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 953 05 01 98 9    186
Резервный фонд местной администрации 953 05 01 98 9 00 90070  186
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 01 98 9 00 90070 240 186

Коммунальное хозяйство 953 05 02      36 706
Муниципальная программа "Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 
годы"

953 05 02 35     36 706

Подпрограмма "Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры муниципального образования 
село Газ-Сале"

953 05 02 35 1    36 706

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в 
сфере жилищно-коммунального комплекса" 953 05 02 35 1 01   36 706

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-
бытовых услуг 953 05 02 35 1 01 61320  253

Иные межбюджетные трансферты 953 05 02 35 1 01 61320 540 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 02 35 1 01 61620  3 580

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 02 35 1 01 61620 240 3 580

Реализация комплекса мер направленных на комплексное раз-
витие систем коммунальной инфраструктуры 953 05 02 35 1 01 66000  1 170

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 02 35 1 01 66000 240 1 170

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 02 35 1 01 71620  30 118

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 02 35 1 01 71620 240 23 141

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

953 05 02 35 1 01 71620 810 6 977

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 02 35 1 01 S1620  1 585

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 02 35 1 01 S1620 240 1 218

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

953 05 02 35 1 01 S1620 810 367

Благоустройство 953 05 03      20 001
Муниципальная программа "Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 
годы"

953 05 03 35     20 001

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории 
муниципального образования село Газ-Сале" 953 05 03 35 2    20 001

Основное мероприятие "Уличное освещение" 953 05 03 35 2 01   7 951
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 01 61620  291

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 01 61620 240 291



35№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 01 71620  7 583

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 01 71620 240 7 583

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 01 S1620  77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 01 S1620 240 77

Основное мероприятие "Озеленение" 953 05 03 35 2 02   620
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 02 61620  620

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 02 61620 240 620

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 953 05 03 35 2 03   100
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 03 61620  100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 03 61620 240 100

Основное мероприятие "Проведение праздничных меропри-
ятий" 953 05 03 35 2 04   847

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 04 61620  847

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 04 61620 240 847

Основное мероприятие "Санитарная очистка террито-
рии" 953 05 03 35 2 05   897

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 05 61620  897

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 05 61620 240 897

Основное мероприятие "Содержание первичных средств по-
жаротушения" 953 05 03 35 2 06   2 200

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 06 61620  2 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 06 61620 240 2 200

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 953 05 03 35 2 07   2 886
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 07 61620  2 886

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 07 61620 240 2 886

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых 
и спортивных площадок" 953 05 03 35 2 08   1 100

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 08 71620  1 089

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 08 71620 240 1 089

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 08 S1620  11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 08 S1620 240 11

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благо-
устройству" 953 05 03 35 2 09   2 093

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 09 61620  2 093

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 09 61620 240 2 093

Основное мероприятие "Содержание земель соц-
культурного назначения" 953 05 03 35 2 10   1 307

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 10 71620  1 294

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 10 71620 240 1 294

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунально-
го хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 10 S1620  13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 10 S1620 240 13

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 953 08       108
Культура 953 08 01      108
Муниципальная программа "Основные направления раз-
вития культуры, физической культуры и спорта на 2015-
2025 годы"

953 08 01 36     108

Подпрограмма "Основные направления развития культу-
ры в муниципальном образовании село Газ-Сале" 953 08 01 36 1    108

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, 
народных художественных промыслов и ремесел" 953 08 01 36 1 01   108

Мероприятия по развитию культуры и искусства 953 08 01 36 1 01 88020  108
Иные межбюджетные трансферты 953 08 01 36 1 01 88020 540 108
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 953 10       3 838
Социальное обеспечение населения 953 10 03      100
Непрограммные расходы 953 10 03 98     100
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 953 10 03 98 9    100
Резервный фонд местной администрации 953 10 03 98 9 00 90070  100
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 953 10 03 98 9 00 90070 320 100

Другие вопросы в области социальной политики 953 10 06      3 738
Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 953 10 06 33     3 738

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 953 10 06 33 Ц    3 738

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления" 953 10 06 33 Ц 01   3 738

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния 953 10 06 33 Ц 01 11040  3 738

Иные выплаты населению 953 10 06 33 Ц 01 11040 360 3 738
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 11       500
Физическая культура 953 11 01      500
Муниципальная программа "Основные направления раз-
вития культуры, физической культуры и спорта на 2015-
2025 годы"

953 11 01 36     500



36 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании село Газ-Сале" 953 11 01 36 2    500

Основное мероприятие "Обеспечение организации и прове-
дения официальных физкультурных мероприятий и спор-
тивных мероприятий"

953 11 01 36 2 01   500

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности рас-
ходов бюджета муниципального образования на 2020 год

тыс. руб.
Муниципальная программа Подпрограмма Наименование Сумма

1 2 3 4

33  Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-
2025 годы" 70 142

33 1 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государственных полномочий" 5
33 2 Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества" 27 287
33 3 Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 89
33 4 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 588

33 5 Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании село Газ-
Сале" 49

33 7 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципального финансового контроля" 201
33 8 Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных выборов" 979
33 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 40 944

34  Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-
2025 годы" 24 399

34 1 Подпрограмма  "Автомобильный транспорт" 3 442
34 2 Подпрограмма "Дорожное хозяйство муниципального образования село Газ-Сале" 19 666
34 3 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 1 241

34 4
Подпрограмма "Противодействие экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, про-
филактики проявлений ксенофобии, укрепления толерантности на территории муниципального образования село 
Газ-Сале"

50

35  Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2025 годы" 69 864

35 1 Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
село Газ-Сале" 49 864

35 2 Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале" 20 000

36  Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта 
на 2015-2025 годы" 608

36 1 Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном образовании село Газ-Сале" 108
36 2 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании село Газ-Сале" 500
98  Непрограммные расходы 946
98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 946

ВСЕГО: 165 959

Приложение 7
к решению Думы Тазовского района

от 28.10.2020 г. № 4-20-48
Приложение 15

к решению Собрания депутатов   муниципального образования село Газ-Сале
от 06.12.2019 года № 11-1-28

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам муниципального образования и непрограммным

направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета 
муниципального образования на 2020 год

Наименование КЦСР Вид расходов Раздел Подраздел Ведомство Сумма
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа "Комплексное развитие муни-
ципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 33        70 141

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий" 33 1       5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защи-
ты прав и законных интересов граждан " 33 1 01      5

Осуществление государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях

33 1 01 73010     5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 33 1 01 73010 240    5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 1 01 73010 240 01   5
Другие общегосударственные вопросы 33 1 01 73010 240 01 13  5
Администрация села Газ-Сале 33 1 01 73010 240 01 13 953 5
Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение 
муниципального имущества" 33 2       27 286

Основное мероприятие "Организация мероприятий по мо-
дернизации, содержанию и сохранению муниципального иму-
щества"

33 2 01      416

Содержание и обслуживание казны 33 2 01 80030     416
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 33 2 01 80030 240    416

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80030 240 01   416
Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80030 240 01 13  416
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80030 240 01 13 953 416
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоря-
жение муниципальным имуществом" 33 2 03      23 873

Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 33 2 03 61600     290

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреж-
дениям 953 11 01 36 2 01 13000  500

Иные межбюджетные трансферты 953 11 01 36 2 01 13000 540 500
ВСЕГО: 165 959

 Приложение 6
 к решению Думы Тазовского района

 от 28.10.2020 г. № 4-20-48
 Приложение 14

 к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале 
от 06.12.2019 года № 11-1-28

Таблица 1



37№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 33 2 03 61600 240    290

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 33 2 03 61600 240 05   290
Жилищное хозяйство 33 2 03 61600 240 05 01  290
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 61600 240 05 01 953 290
Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов

33 2 03 63710     223

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 33 2 03 63710 240    223

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 33 2 03 63710 240 05   223
Жилищное хозяйство 33 2 03 63710 240 05 01  223
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 63710 240 05 01 953 223
Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 33 2 03 71600     22 904

Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 2 03 71600 850    22 904
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 33 2 03 71600 850 05   22 904
Жилищное хозяйство 33 2 03 71600 850 05 01  22 904
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 71600 850 05 01 953 22 904
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование от-
ношений по муниципальной собственности 33 2 03 80040     224

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 33 2 03 80040 240    224

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 03 80040 240 01   224
Другие общегосударственные вопросы 33 2 03 80040 240 01 13  224
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 80040 240 01 13 953 224
Решение отдельных вопросов местного значения в области 
формирования и управления муниципальным имуществом 33 2 03 S1600     232

Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 2 03 S1600 850    232
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 33 2 03 S1600 850 05   232
Жилищное хозяйство 33 2 03 S1600 850 05 01  232
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 S1600 850 05 01 953 232
Основное мероприятие "Муниципальный проект "Обеспече-
ние устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

33 2 F3      2 997

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства

33 2 F3 67484     2 967

Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 2 F3 67484 850    2 967
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 33 2 F3 67484 850 05   2 967
Жилищное хозяйство 33 2 F3 67484 850 05 01  2 967
Администрация села Газ-Сале 33 2 F3 67484 850 05 01 953 2 967
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства

33 2 F3 6748S     30

Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 2 F3 6748S 850    30
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 33 2 F3 6748S 850 05   30
Жилищное хозяйство 33 2 F3 6748S 850 05 01  30
Администрация села Газ-Сале 33 2 F3 6748S 850 05 01 953 30
Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственно-
му учету" 33 3       89

Основное мероприятие "Организация учета личных подсоб-
ных хозяйств" 33 3 01      89

Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяй-
ственных книгах 33 3 01 90040     89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 33 3 01 90040 240    89

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 3 01 90040 240 01   89
Другие общегосударственные вопросы 33 3 01 90040 240 01 13  89
Администрация села Газ-Сале 33 3 01 90040 240 01 13 953 89
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 33 4       588
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Рос-
сийской Федерацией органам местного самоуправления по-
селений и городских округов полномочий на осуществление 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты"

33 4 01      588

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 33 4 01 51180     588

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 33 4 01 51180 120    588

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 33 4 01 51180 120 02   588
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 33 4 01 51180 120 02 03  588
Администрация села Газ-Сале 33 4 01 51180 120 02 03 953 588
Подпрограмма "Совершенствование и развитие муници-
пальной службы в муниципальном образовании село Газ-
Сале"

33 5       49

Основное мероприятие "Организация переподготовки и по-
вышения квалификации муниципальных служащих" 33 5 01      49

Совершенствование и развитие муниципальной службы 33 5 01 91150     49
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 33 5 01 91150 240    49

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 5 01 91150 240 01   49
Другие общегосударственные вопросы 33 5 01 91150 240 01 13  49
Администрация села Газ-Сале 33 5 01 91150 240 01 13 953 49
Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осу-
ществление муниципального финансового контроля" 33 7       201

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов 
на осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля"

33 7 01      64

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 01 11040     64
Иные межбюджетные трансферты 33 7 01 11040 540    64
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 01 11040 540 01   64
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

33 7 01 11040 540 01 06  64

Администрация села Газ-Сале 33 7 01 11040 540 01 06 953 64
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов 
на осуществление внутреннего муниципального финансового 
контроля"

33 7 02      137

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 02 11040     137



38 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты 33 7 02 11040 540    137
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 02 11040 540 01   137
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

33 7 02 11040 540 01 06  137

Администрация села Газ-Сале 33 7 02 11040 540 01 06 953 137
Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных 
выборов" 33 8       979

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение подготовки 
и проведения муниципальных выборов" 33 8 01      979

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муници-
пальных выборов 33 8 01 72050     969

Специальные расходы 33 8 01 72050 880    969
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 8 01 72050 880 01   969
Обеспечение проведения выборов и референдумов 33 8 01 72050 880 01 07  969
Администрация села Газ-Сале 33 8 01 72050 880 01 07 953 969
Финансовое обеспечение подготовки и проведения муници-
пальных выборов 33 8 01 S2050     10

Специальные расходы 33 8 01 S2050 880    10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 8 01 S2050 880 01   10
Обеспечение проведения выборов и референдумов 33 8 01 S2050 880 01 07  10
Администрация села Газ-Сале 33 8 01 S2050 880 01 07 953 10
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 33 Ц       40 944

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления" 33 Ц 01      40 944

Глава муниципального образования 33 Ц 01 11010     6 092
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 33 Ц 01 11010 120    6 092

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11010 120 01   6 092
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 33 Ц 01 11010 120 01 02  6 092

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11010 120 01 02 953 6 092
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 Ц 01 11040     34 852
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 33 Ц 01 11040 120    26 696

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 120 01   26 696
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

33 Ц 01 11040 120 01 04  26 696

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 120 01 04 953 26 696
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 33 Ц 01 11040 240    4 205

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 240 01   4 205
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

33 Ц 01 11040 240 01 04  4 148

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 240 01 04 953 4 148
Иные выплаты населению 33 Ц 01 11040 360    3 738
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 33 Ц 01 11040 360 10   3 738
Другие вопросы в области социальной политики 33 Ц 01 11040 360 10 06  3 738
Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 360 10 06 953 3 738
Исполнение судебных актов 33 Ц 01 11040 830    9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 830 01   9
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

33 Ц 01 11040 830 01 04  9

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 830 01 04 953 9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 Ц 01 11040 850    204
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 850 01   204
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

33 Ц 01 11040 850 01 04  204

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 850 01 04 953 204
Муниципальная программа "Повышение комфортности и 
безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 34        24 399

Подпрограмма  "Автомобильный транспорт" 34 1       3 442
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомо-
бильного транспорта" 34 1 01      3 442

Реализация мероприятий по организации транспортного об-
служивания населения автомобильным транспортом 34 1 01 60310     3 442

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 34 1 01 60310 240    3 442

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 1 01 60310 240 04   3 442
Транспорт 34 1 01 60310 240 04 08  3 442
Администрация села Газ-Сале 34 1 01 60310 240 04 08 953 3 442
Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образова-
ния село Газ-Сале" 34 2       19 666

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятель-
ности" 34 2 01      607

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятель-
ности 34 2 01 60560     277

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 34 2 01 60560 240    277

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 60560 240 04   277
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 60560 240 04 09  277
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 60560 240 04 09 953 277
Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 34 2 01 61450     330

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 34 2 01 61450 240    330

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 61450 240 04   330
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 61450 240 04 09  330
Администрация села Газ-Сале 34 2 01 61450 240 04 09 953 330
Основное мероприятие  "Дорожный фонд муниципального 
образования село Газ-Сале" 34 2 02      19 059

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятель-
ности 34 2 02 60560     384

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 34 2 02 60560 240    384

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 60560 240 04   384



39№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 60560 240 04 09  384
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 60560 240 04 09 953 384
Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 34 2 02 61450     2 675

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 34 2 02 61450 240    2 675

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 61450 240 04   2 675
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 61450 240 04 09  2 675
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 61450 240 04 09 953 2 675
Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 34 2 02 71450     15 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 34 2 02 71450 240    15 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 71450 240 04   15 200
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 71450 240 04 09  15 200
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 71450 240 04 09 953 15 200
Содержание автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 34 2 02 S1450     800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 34 2 02 S1450 240    800

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 S1450 240 04   800
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 S1450 240 04 09  800
Администрация села Газ-Сале 34 2 02 S1450 240 04 09 953 800
Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населе-
ния" 34 3       1 241

Основное мероприятие "Совершенствование системы про-
филактики правонарушений" 34 3 02      222

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и 
профилактики правонарушений 34 3 02 80090     222

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 34 3 02 80090 240    222

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 34 3 02 80090 240 03   222

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 34 3 02 80090 240 03 14  222

Администрация села Газ-Сале 34 3 02 80090 240 03 14 953 222
Основное мероприятие "Совершенствование системы пред-
упреждения чрезвычайных ситуаций" 34 3 03      1 019

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвида-
цию чрезвычайных ситуаций 34 3 03 80140     1 019

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 34 3 03 80140 240    1 019

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 34 3 03 80140 240 03   1 019

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 34 3 03 80140 240 03 09  1 019

Администрация села Газ-Сале 34 3 03 80140 240 03 09 953 1 019
Подпрограмма "Противодействие экстремизму, гармони-
зации межэтнических и межкультурных отношений, про-
филактики проявлений ксенофобии, укрепления толерант-
ности на территории муниципального образования село 
Газ-Сале"

34 4       50

Основное мероприятие "Издание информационной продук-
ции по профилактике экстремизма и поддержанию толе-
рантной среды"

34 4 01      50

Мероприятия, направленные на противодействие экстре-
мизму, гармонизации межэтнических и межкультурных от-
ношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления 
толерантности 

34 4 01 80100     50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 34 4 01 80100 240    50

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 34 4 01 80100 240 03   50

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 34 4 01 80100 240 03 14  50

Администрация села Газ-Сале 34 4 01 80100 240 03 14 953 50
Муниципальная программа "Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 
годы"

35        69 865

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры муниципального образования село 
Газ-Сале"

35 1       49 864

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в 
сфере жилищно-коммунального комплекса" 35 1 01      49 864

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-
бытовых услуг 35 1 01 61320     253

Иные межбюджетные трансферты 35 1 01 61320 540    253
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 61320 540 05   253
Коммунальное хозяйство 35 1 01 61320 540 05 02  253
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 61320 540 05 02 953 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 1 01 61620     3 580

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 1 01 61620 240    3 580

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 61620 240 05   3 580
Коммунальное хозяйство 35 1 01 61620 240 05 02  3 580
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 61620 240 05 02 953 3 580
Реализация комплекса мер направленных на комплексное раз-
витие систем коммунальной инфраструктуры 35 1 01 66000     1 170

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 1 01 66000 240    1 170

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 66000 240 05   1 170
Коммунальное хозяйство 35 1 01 66000 240 05 02  1 170
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 66000 240 05 02 953 1 170
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 1 01 71620     43 144

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 1 01 71620 240    23 141

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 240 05   23 141
Коммунальное хозяйство 35 1 01 71620 240 05 02  23 141
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 240 05 02 953 23 141



40 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

35 1 01 71620 810    20 003

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 810 05   20 003
Жилищное хозяйство 35 1 01 71620 810 05 01  13 026
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 810 05 01 953 13 026
Коммунальное хозяйство 35 1 01 71620 810 05 02  6 977
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 810 05 02 953 6 977
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 1 01 S1620     1 717

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 1 01 S1620 240    1 218

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 240 05   1 218
Коммунальное хозяйство 35 1 01 S1620 240 05 02  1 218
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 240 05 02 953 1 218
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

35 1 01 S1620 810    499

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 810 05   499
Жилищное хозяйство 35 1 01 S1620 810 05 01  132
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 810 05 01 953 132
Коммунальное хозяйство 35 1 01 S1620 810 05 02  367
Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 810 05 02 953 367
Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории 
муниципального образования село Газ-Сале" 35 2       20 001

Основное мероприятие "Уличное освещение" 35 2 01      7 951
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 01 61620     291

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 01 61620 240    291

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 61620 240 05   291
Благоустройство 35 2 01 61620 240 05 03  291
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 61620 240 05 03 953 291
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 01 71620     7 583

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 01 71620 240    7 583

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 71620 240 05   7 583
Благоустройство 35 2 01 71620 240 05 03  7 583
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 71620 240 05 03 953 7 583
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 01 S1620     77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 01 S1620 240    77

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 S1620 240 05   77
Благоустройство 35 2 01 S1620 240 05 03  77
Администрация села Газ-Сале 35 2 01 S1620 240 05 03 953 77
Основное мероприятие "Озеленение" 35 2 02      620
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 02 61620     620

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 02 61620 240    620

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 02 61620 240 05   620
Благоустройство 35 2 02 61620 240 05 03  620
Администрация села Газ-Сале 35 2 02 61620 240 05 03 953 620
Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 35 2 03      100
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 03 61620     100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 03 61620 240    100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 03 61620 240 05   100
Благоустройство 35 2 03 61620 240 05 03  100
Администрация села Газ-Сале 35 2 03 61620 240 05 03 953 100
Основное мероприятие "Проведение праздничных меропри-
ятий" 35 2 04      847

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 04 61620     847

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 04 61620 240    847

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 04 61620 240 05   847
Благоустройство 35 2 04 61620 240 05 03  847
Администрация села Газ-Сале 35 2 04 61620 240 05 03 953 847
Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 35 2 05      897
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 05 61620     897

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 05 61620 240    897

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 05 61620 240 05   897
Благоустройство 35 2 05 61620 240 05 03  897
Администрация села Газ-Сале 35 2 05 61620 240 05 03 953 897
Основное мероприятие "Содержание первичных средств по-
жаротушения" 35 2 06      2 200

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 06 61620     2 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 06 61620 240    2 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 06 61620 240 05   2 200
Благоустройство 35 2 06 61620 240 05 03  2 200
Администрация села Газ-Сале 35 2 06 61620 240 05 03 953 2 200
Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 35 2 07      2 886
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 07 61620     2 886

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 07 61620 240    2 886

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 07 61620 240 05   2 886
Благоустройство 35 2 07 61620 240 05 03  2 886
Администрация села Газ-Сале 35 2 07 61620 240 05 03 953 2 886
Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и 
спортивных площадок" 35 2 08      1 100

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 08 71620     1 089



41№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 08 71620 240    1 089

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 08 71620 240 05   1 089
Благоустройство 35 2 08 71620 240 05 03  1 089
Администрация села Газ-Сале 35 2 08 71620 240 05 03 953 1 089
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 08 S1620     11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 08 S1620 240    11

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 08 S1620 240 05   11
Благоустройство 35 2 08 S1620 240 05 03  11
Администрация села Газ-Сале 35 2 08 S1620 240 05 03 953 11
Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 35 2 09      2 093
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 09 61620     2 093

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 09 61620 240    2 093

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 09 61620 240 05   2 093
Благоустройство 35 2 09 61620 240 05 03  2 093
Администрация села Газ-Сале 35 2 09 61620 240 05 03 953 2 093
Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного 
назначения" 35 2 10      1 307

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 10 71620     1 294

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 10 71620 240    1 294

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 10 71620 240 05   1 294
Благоустройство 35 2 10 71620 240 05 03  1 294
Администрация села Газ-Сале 35 2 10 71620 240 05 03 953 1 294
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 35 2 10 S1620     13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 35 2 10 S1620 240    13

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 10 S1620 240 05   13
Благоустройство 35 2 10 S1620 240 05 03  13
Администрация села Газ-Сале 35 2 10 S1620 240 05 03 953 13
Муниципальная программа "Основные направления разви-
тия культуры, физической культуры и спорта на 2015-2021 
годы"

36        608

Подпрограмма "Основные направления развития культуры 
в муниципальном образовании село Газ-Сале" 36 1       108

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, на-
родных художественных промыслов и ремесел" 36 1 01      108

Мероприятия по развитию культуры и искусства 36 1 01 88020     108
Иные межбюджетные трансферты 36 1 01 88020 540    108
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 36 1 01 88020 540 08   108
Культура 36 1 01 88020 540 08 01  108
Администрация села Газ-Сале 36 1 01 88020 540 08 01 953 108
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании село Газ-Сале" 36 2       500

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведе-
ния официальных физкультурных мероприятий и спортив-
ных мероприятий"

36 2 01      500

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учрежде-
ниям 36 2 01 13000     500

Иные межбюджетные трансферты 36 2 01 13000 540    500
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 36 2 01 13000 540 11   500
Физическая культура 36 2 01 13000 540 11 01  500
Администрация села Газ-Сале 36 2 01 13000 540 11 01 953 500
Непрограммные расходы 98        946
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9       946
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 00      946
Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070     946
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 98 9 00 90070 240    452

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 98 9 00 90070 240 03   266

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 98 9 00 90070 240 03 09  266

Администрация села Газ-Сале 98 9 00 90070 240 03 09 953 266
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 98 9 00 90070 240 05   186
Жилищное хозяйство 98 9 00 90070 240 05 01  186
Администрация села Газ-Сале 98 9 00 90070 240 05 01 953 186
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 98 9 00 90070 320    100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 98 9 00 90070 320 10   100
Социальное обеспечение населения 98 9 00 90070 320 10 03  100
Администрация села Газ-Сале 98 9 00 90070 320 10 03 953 100
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений) 98 9 00 90070 630    360

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 98 9 00 90070 630 03   360

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 98 9 00 90070 630 03 09  360

Администрация села Газ-Сале 98 9 00 90070 630 03 09 953 360
Резервные средства 98 9 00 90070 870    34
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01   34
Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11  34
Администрация села Газ-Сале 98 9 00 90070 870 01 11 953 34

ВСЕГО: 165 959

Приложение 8
к решению Думы Тазовского района

от 28.10.2020 г. № 4-20-48
Приложение 17

к решению Собрания депутатов   муниципального образования село Газ-Сале
от 06.12.2019 года № 11-1-28

Таблица 1



42 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

Средства, передаваемые в форме межбюджетных трансфертов из окружного бюджета на 2020 год
тыс. руб.

Наименование Раздел Подраздел КЦСР Вид рас-
ходов Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       5
Другие общегосударственные вопросы 01 13      5
Муниципальная программа "Комплексное развитие му-
ниципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 
годы"

01 13 33     5

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на 
осуществление отдельных государственных полномо-
чий"

01 13 33 1    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности за-
щиты прав и законных интересов граждан " 01 13 33 1 01   5

Осуществление государственных полномочий по опре-
делению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правона-
рушениях

01 13 33 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 33 1 01 73010 240 5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       588
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      588
Муниципальная программа "Комплексное развитие му-
ниципального образования село Газ-Сале на 2015-2025 
годы"

02 03 33     588

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подго-
товки" 02 03 33 4    588

Основное мероприятие "Осуществление передаваемых 
Российской Федерацией органам местного самоуправле-
ния поселений и городских округов полномочий на осу-
ществление воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты"

02 03 33 4 01   588

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариа-
ты

02 03 33 4 01 51180  588

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 02 03 33 4 01 51180 120 588

ВСЕГО: 593

Приложение 9
к решению Думы Тазовского района

от 28.10.2020 г. № 4-20-48
Приложение 18

к решению Собрания депутатов   муниципального образования село Газ-Сале
от 06.12.2019 года № 11-1-28

Таблица 1

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 
Тазовский район на 2020 год

Наименование Раздел Подраз-
дел КЦСР Вид рас-

ходов Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       969

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07      969

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 01 07 33     969

Подпрограмма "Обеспечение проведения муниципальных выборов" 01 07 33 8    969

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение подготовки и проведе-
ния муниципальных выборов" 01 07 33 8 01   969

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных вы-
боров 01 07 33 8 01 71020  969

Специальные расходы 01 07 33 8 01 71020 880 969

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       951

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона 03 09      951

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасно-
сти населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 03 09 34     951

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 03 09 34 3    951

Основное мероприятие "Совершенствование системы предупреждения 
чрезвычайных ситуаций" 03 09 34 3 03   951

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвы-
чайных ситуаций 03 09 34 3 03 80140  951

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 03 09 34 3 03 80140 240 951

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       15 200

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      15 200

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасно-
сти населения села Газ-Сале на 2015-2025 годы" 04 09 34     15 200



43№ 59
29 октября 2020вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования село 
Газ-Сале" 04 09 34 2    15 200

Основное мероприятие  "Дорожный фонд муниципального образования 
село Газ-Сале" 04 09 34 2 02   15 200

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния 04 09 34 2 02 71450  15 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 15 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       87 666

Жилищное хозяйство 05 01      38 897

Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального 
образования село Газ-Сале на 2015-2025 годы" 05 01 33     25 871

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципаль-
ного имущества" 05 01 33 2    25 871

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом" 05 01 33 2 03   22 904

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным имуществом 05 01 33 2 03 71600  22 904

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 33 2 03 71600 850 22 904

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Обеспечение устой-
чивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 05 01 33 2 F3   2 967

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищ-
ного строительства

05 01 33 2 F3 67484  2 967

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 33 2 F3 67484 850 2 967

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 01 35     13 026

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфра-
структуры муниципального образования село Газ-Сале" 05 01 35 1    13 026

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жи-
лищно-коммунального комплекса" 05 01 35 1 01   13 026

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 05 01 35 1 01 71620  13 026

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 35 1 01 71620 810 13 026

Коммунальное хозяйство 05 02      31 288

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы" 05 02 35     31 288

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфра-
структуры муниципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1    31 288

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жи-
лищно-коммунального комплекса" 05 02 35 1 01   31 288

Реализация комплекса мер направленных на комплексное развитие си-
стем коммунальной инфраструктуры 05 02 35 1 01 66000  1 170

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 02 35 1 01 66000 240 1 170

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 05 02 35 1 01 71620  30 118

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 02 35 1 01 71620 240 23 141

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 35 1 01 71620 810 6 977

Благоустройство 05 03      17 481

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 03 35     17 481

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муници-
пального образования село Газ-Сале" 05 03 35 2    17 481

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 35 2 01   7 583

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 05 03 35 2 01 71620  7 583

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 7 583

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 35 2 02   522

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 05 03 35 2 02 61620  522

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 02 61620 240 522

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 05 03 35 2 03   100

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 05 03 35 2 03 61620  100



44 № 59
29 октября 2020 вестник органов местного самоуправления

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИзДАТЕЛь:
Департамент внутренней политики 

Ямало-Ненецкого автономного округа. 
629008, г. Салехард, пр. Молодежи, 9

УчРЕДИТЕЛь: 
Администрация Тазовского района

Главный редактор
В.А. АНОхИНА

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕС  РЕДАкцИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Спортивная, 9
ТЕЛЕфОНЫ:
гл.редактор                       - 2-04-54
гл.бухгалтер                     - 2-04-76
журналисты    - 2-04-72, 2-04-86
издательский центр      - 2-04-86 ИНДЕкСЫ:  54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

E-mail: tazovsky-smi@yandex.ru

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 03 61620 240 100

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 05 03 35 2 04   834

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 05 03 35 2 04 61620  834

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 04 61620 240 834

Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротуше-
ния" 05 03 35 2 06   1 933

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 05 03 35 2 06 61620  1 933

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 06 61620 240 1 933

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 05 03 35 2 07   2 587

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 05 03 35 2 07 61620  2 587

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 07 61620 240 2 587

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортив-
ных площадок" 05 03 35 2 08   1 089

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 05 03 35 2 08 71620  1 089

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 08 71620 240 1 089

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 05 03 35 2 09   1 539

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 05 03 35 2 09 61620  1 539

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 35 2 09 61620 240 1 551

Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного назначе-
ния" 05 03 35 2 10   1 294

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства 05 03 35 2 10 71620  1 294


